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TRYS KANDIDATAI VARŽOSI DĖL 
KANCLERIO L. ERHARDO VIETOS
MUENCHENAS. — Bavarijos krikščionys demokratai, kurie 

save vadina krikščionių socialistų unija, iš keturių partijos pa
rinktų į kanclerio vietą kandidatų, išrinko dr. Kurtą Kiesingerį, 
Badeno-Wuertenbergo valstijos prezidentą, ši Bavarijos partija, 
vadovaujama buvusio gynybos ministerio Strausso, turi V. Vo
kietijos bundestage 48 vietas. Vienas kandidatas j kanclerius, bun- 
destago pirmininkas Gerstenmeieris iš kandidatų tarpo pasitraukė, 
palikdamas tik tris: krikščionių demokratų parlamentarinės gru
pės pirmininką Barzelį, užsienio reikalų minister} Schroederį ir 
Kiesingerį.

NATO VALSTYBĖS PERŽIŪRI VISUS 
EUROPOS KARIUOMENĖS KLAUSIMUS

WASHINGTONAS. — Trečiadienį Washingtone vėl buvo su
sirinkę trijų valstybių atstovai: Amerikos prezidento patarėjas 
John McCloy, Britanijos užsienio reikalų ministerijos sekretorius 
George Thomsonas ir Vakarų Vokietijos užsienio reikalų ministe
rijos sekretorius Karl Carstens. Jie svarstė specialių komisijų pa
ruoštus raportus apie sovietų karinę grėsmę Europai, apie Nato 
valstybių strategiją ir taktiką, dalinių tiekimą ir kitus Europos 
gynimo klausimus, šių pasitarimų rezultatai nuspręs, kiek ka
riuomenės Amerika ateityje laikys Vokietijoje.

Dr. Kiesingeris, žinodamas, kad 
Vokietijoje ir visame pasaulyje 
yra daug kalbama apie jo ryšius 
su nacių partija, užvakar pa
reiškė spaudai, kad yra netiesa, 
jog jis buvęs nacių užsienio rei
kalų ministerio von Ribbentropo 
ryšininkas propagandos ministe
rijoje. Jis prisipažino, kad 1933 
metais jis įstojo į nacių partiją, 
tačiau perėjo opozicijon jau 1934 
metais, po to, kai Hitleris išmetė 
iš partijos kapitoną Ernst Roeh- 
mą. Jis dirbęs užsienio reikalų 
ministerijos radijo sekcijoje, ta
čiau jo pozicija buvo žema ir jis 
negalėjęs būti joks ryšininkas 
tarp propagandos ir užsienio rei
kalų ministerijų.

Paneigia gandus
Kiesingeris paneigė gandus, 

kad esą buvę fotografijų, kurios 
rodančios jį stovintį vokiečių di
plomato uniformoje su Hitleriu 
ir Mussolini. Jis niekada netu
rėjęs su jais jokio ryšio ir netu
rėjęs nei diplomato uniformos.

Užsienio reikalų ministeris 
Schroederis irgi turėjo aiškin
tis dėl savo ryšių su nacių par
tija. Jis neneigia fakto, kad jis 
buvo nacių teisininkų draugijos 
narys, tačiau jis pasitraukęs iš 
partijos karo metu. Schroederis 
pateko į nacių nemalonę, nes bu
vo vedęs merginą, kurios vienas 
tėvų buvęs žydas. Valdžia jį pa
siuntusi į rytų frontą kariauti 
prieš rusus.

Trečias kandidatas į kancle
rius Barzel’is jokių ryšių su na
ciais neturėjo, nes jis karo metu 
buvo tik 15 metų amžiaus, o Ger
stenmeieris nacių net buvo laiko
mas kalėjime už jo politinius įsi
tikinimus.

Brand to sąlygos
Vakarų Vokietijos valdžios 

krizę bus galima pašalinti tik su
darius naują koaliciją. Socialde
mokratai pareiškė, kad jie iš 
naujos vyriausybės reikalausią 
pagerinti santykius su Amerika 
ir Prancūzija, reikalausią atsi
sakyti bet kokio dalyvavimo ato
minių ginklų kontrolėje ir siek
sią santykių su rytų Europos 
kraštais pagerinimo. Be to, so
cialdemokratai reikalausią aiš
kios politikos ir derybų su Rytine 
Vokietija.

Manoma, kad išrinkus naują 
kanclerį, jis bandys vėl prisi
vilioti iš koalicijos pasitrauku
sius laisvuosius demokratus, nes 
krikščionims demokratams su 
jais būtų lengviau susitarti, ne
gu su socialdemokratais.

KARLSRUHE. — Vakarų Vo
kietijos teismas nuteisė 2 me
tams kalėjimo vieną vokietį ir 
vieną amerikietį, kurie abu pri
klausė grupei nacių, kuri pla
navusi paimti V. Vokietijos val
džią į savo rankas. Grupės pla
nuose buvęs numatytas ir politi
nis žudymas. Aukų tarpe pir
muoju buvo numatytas Berlyno 
meras Willy Brandtas.

IŠ VISO PASAULIO
BONA. — Vakarų Vokietijos 

valdžia paskelbė, kad ji žymiai 
pakels mokslininkams mokamus 
atlyginimus, kad jie neišvažiuo
tų į užsienius, daugiausia į Ame
riką.

PARYŽIS. — Prancūzija ir 
Sovietų Sąjunga susitarė įsteig
ti nuolatinį telefono ryšį tarp 
Kremliaus ir Elysee rūmų, kur 
gyvena prezidentas de Gaulle.

LISABONA. — Portugalijos 
vyriausybė suėmė žinomą krikš
čionių demokratų veikėją,, advo
katą Francisco Sousa Tavares. 
Jis kaltinamas veikla prieš vals
tybę.

WASHINGTONAS. — Gyny
bos departamentas pranešė, kad 
sausio mėnesį į kariuomenę bus 
pašaukti 27,600 jaunų vyrų. 
Gruodžio mėnesį bus šaukiama 
tik 12,100 vyrų.

TEHERANAS. — Iranas nu
tarė įsteigti valstybinį jūros lai
vyną, kuris išvežiotų Irano žiba
lą. Iranas jau turi keturis lai
vus, dar keturi yra statomi Ja
ponijoje. šiuo metu, nors Ira
nas turi daug žibalo ir savo valy
klas, iš vežiojimui žibalo reikia 
samdyti svetimus laivus.

JAKARTA__ Indonezijos vy
riausybė siekia atgaivinti turiz
mą. Todėl Bali saloje stengia
masi išlaikyti seną vietinį cha
rakterį statyboje. Anksčiau Bali 
buvo labai mėgiamas turistų cen
tras. Užsienio reikalų ministeris 
Malikas pareiškė, kad šiais me
tais Indonezija su kaupu išpildė 
savo numatytą eksporto kvotą, 
uždirbdama iš užsienių apie 20 
milijonų dolerių daugiau, negu 
numatyta.

SANTIAGO. — Čilės valdžia 
nupirko iš Britanijos 21 karo 
aviacijos lėktuvą Hawker-Hun
ter klasės. Jie buvo pirkti Bri
tanijoje, kadangi Amerika atsi
sakė parduoti Čilei savo lėktuvų. 
Peru valstybė irgi užsakė Bri
tanijoje dar greitesnių naikintu
vų.

RIO DE JANEIRO. — Brazi
lijos vyriausybė įsakė išnaikinti 
460 milijonų kavos krūmų ir, iš
valius laukus, užsėti juos kvie
čiais. Kavos Brazilija turinti 65 
milijonus maišų sukrautų san
dėliuose ir todėl tenka mažinti 
kavos derlių.

--  Lietuviai puslaidininkių 
fizikos tyrinėtojai ir praktikai, 
pasiekę pusėtinų laimėjimų elek- 
trografijos srityje, gauna progų 
tų dalykų pastudijuoti ir Vaka
rų kraštuose, šiuo metu tų studi
jų tikslu Anglijoje vieši Galina 
Kovaliauskienė, Japonijon vykti 
rengiasi Juozas Vaitkus, o į 
Jungtines Valstybes numato at
vykti Arvydas Matulionis ir fi
zikos-matematikos fakulteto pus
laidininkių probleminės labora
torijos vedėjas Algirdas Smilga.

(E)

Pulk. Joseph Cotton ir pulk. lt. F. Fulton sveikinasi. Jiems pavyko sėkmingai paskraidyti 500 
milijonu doleriu vertės nepaprastai greitu sprausminiu lėktuvu. Pirmas bandymas labai gerai 

pavyko.

PIETŲ VIETNAMO “PARLAMENTAS” 
NESUTINKA SU VALDŽIOS VETO TEISE

SAIGON AS. — Pietų Vietnamo vyriausybei demokratijos 
įvedimas sunkiai vyksta. Neseniai išrinkta konstitucinė asamblėja 
po ilgų debatų užvakar nutarė reikalauti iš premjero Ky valdžios 
pakeisti patvarkymą, kuris duoda valdžiai veto teisę samblėjos 
nutarimų vykdyme. Patvarkymas, kuriuo pasiremdama asamb
lėja buvo sudaryta ir vykdo savo darbus, turi paragrafą 20, kuris 
numato, jog valdžia, nesutikdama su asamblėjos nutarimu ir tu
rėdama asamblėjoje bent 40 narių iš 117, kurie vyriausybės nuo
monei pritaria, gali asamblėjos nutarimų nevykdyti. Asamblėja 
nutarė dabar, kad šis paragrafas varžo jos darbus ir teises. Ji rei
kalauja tą straipsnį panaikinti.

Konstitucinė asamblėja turė
jo paruošti konstituciją per 6 
mėnesius. Nors nuo rugsėjo 27 
d. asamblėja susirenka beveik 
kasdien, tačiau konstitucijos 
reikalai dar nepradėti svarstyti. 
Daug laiko buvo praleista svars
tant įvairius procedūros klausi
mus, įvairūs formalumai, svei
kinimų siuntimas draugiškoms 
valstybėms ir kiti neesminiai 
darbai sugaišino nemažai laiko. 
Saigono laikraščiai jau nekartą 
kritikavo asamblėją, už laiko gai
šinimą ir didelio parlamento vai
dinimą.

Baigėsi didelis mūšis
SAIGON AS. — Amerikiečių 

pėstininkų 1-mos divizijos dali
niai, po sunkių kovų prie Kam- 
bodijos sienos, surado požemi
niuose tuneliuose nemažus mais
to, vaistų ir amunicijos sandė
lius. Ten pat rasta minų dirbtu
vė ir slapta ligoninė. Tuneliuo
se buvo ir 95 negyvi komunistų 
kareiviai.

Šios ofenzyvos metu žuvo 865 
priešo kareiviai, nemaža jų dalis 
nuo artilerijos ir lėktuvų puoli
mų. Generolas Westmorelandas 
pasiuntė daliniams, baigusiems 
Atteboro ofenzyvą, savo sveiki
nimus.

Kitas mūšis vadinamas Gero
nimo vardu vyksta kalnuotose 
Tuy Hoa apylinkėse. Čia parašiu
tininkai jau sunaikino 9 priešo 
stovyklas ir užmušė 41 kareivį. 
Amerikiečių nuostoliai esą leng
vi.

Pakilo žuvusių skaičius
Praėjusią savaitę amerikiečių 

nuostoliai siekė 127 užmuštais ir 
605 sužeistais, 8 dingo ar buvo 
paimti nelaisvėn. Bendras ame

rikiečių žuvusių Pietų Vietname 
skaičius pasiekė jau 5,823, o su
žeistųjų 22,544. Viet Congas ne
teko 893 vyrų ir 199 buvo pa
imti nelaisvėn. Pietų Vietnamo 
kariuomenė turėjo 113 užmuštų 
ir 11 dingusių. Tai jau šešta sa
vaitė šiais metais, kada ameri
kiečių žuvo daugiau negu vietna
miečių kareivių.

Per praėjusią savaitę Ameri
kos jėgos Pietų Vietname padi
dėjo vėl 7,000 vyrų. Naujai at
vyko 4,000 armijos, 2,000 avia
cijos ir 1,000 laivyno kareivių. 
Bendras skaičius pasiekė 352,000 
vyrų. Kitų sąjungininkų Vietna
me yra 52,000.

Ginėja ištremia 
JAV taikos korpusą

WASHINGTONAS. — Ginėjos 
vyriausybė pareikalavo, kad visi 
amerikiečiai Taikos korpuso na
riai išvažiuotų per savaitę iš Gi
nėjos. Valstybės departamentas 
pareiškė, kad Ginėjos elgesys 
bus rimtai apsvarstytas ir rei
kiamos išvados padarytos. Ginė
joje yra 72 amerikiečiai taikos 
korpuso nariai, o be jų dar yra 
įvairių technikų ir specialistų. 
Jiems irgi teks išvažiuoti, pa
reiškė Ginėjos prez. Toure.

Ginėja supyko, kada Pan Ame
rikos bendrovės lėktuvu skridusi 
(Ginėjos delegacija, lėktuvui su
stojus Ganoje, buvo Ganos poli
cijos suimta. Dėl to kaltė ver
čiama ir Amerikai, kad jos diplo
matai Ganoje nedarė pastangų 
tuoj pat išvaduoti Ginėjos pi
liečių, jų tarpe ir jos užsienio 
reikalų ministerio.

Nuo 1949 metų, kai buvo įs
teigta Nato sąjunga, Amerika 
laiko Europoje stambią kariuo
menę — 225,000 vyrų. Bendros 
Nato jėgos, suorganizuotos į 
23 divizijas, padedamos 3,000 
sprausminiu taktinių lėktuvų 
saugo nuo sovietų puolimo Eu
ropos vakarus. Pastaruoju me
tu britai ir amerikiečiai pradė
jo pajusti tokios kariuomenės 
svetur išlaikymo ekonominį spau 
dimą ir pradėjo svarstyti, ar ne
galima būtų tos kariuomenėj 
Europoje sumažinti.

Be finansinių klausimų, ku
riuos trys Nato valstybės ban
dys išspręsti, yra ir kitų. Sąjun
gininkai ne visada sutaria dėl 
taktikos, bendrų tiekimo tinklų 
ir kitų karinių klausimų. Tas 
Nato jėgas silpnina ir skaldo. 
Vokietija nenori, kad amerikie
čiai ir britai sumažintų savo ka
reivių skaičių, tačiau kartu jie 
nelinkę prisidėti prie tų kariuo
menių išlaikymo.

“Big Lift” teorija
Amerika jau 1963 metais savo 

“Big Lift” manevruose pade
monstravo, kad galima lėktuvais 
perkelti kariuomenę iš Ameri
kos į Europą, per, palyginti, 
trumpą laiką. Tuose manevruo
se 204 lėktuvai pervežė iš Texas 
į Europą per 63 vai. visą divizi
ją — 15,000 vyrų. Apie 1970 
metus, kada bus kariuomenė ap
rūpinta didžiaisiais Lockheed C 
55 transporto lėktuvais, Penta
gono planuotojų nuomone, bus 
galima per 13 valandų iš Ame
rikos j Europą perkelti 15,000 
vyrų su visais ginklais.

Europos gynyba yra pavesta 
23 pagrindinėms kovos divizi
joms, iš kurių 6 yra amerikiečių. 
Bendras Nato kariuomenės skai
čius siekia 800,000 vyrų, šalia 
tų jėgų dar svarbią vietą uži
ma Amerikos atominis arsena
las.

Stebėtojų manymu, sovietų ir 
jų sąjungininkų jėgos Varšuvos 
pakto prieglobstyje nesumažėjo, 
bet padidėjo. Nors pačių karei
vių skaičius nepasikeitė, tačiau 
pagerėjo jų aprūpinimas, apgin
klavimas ir paruošimas. Sovietai

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Vakar Čikagos miesto me
ras Daley pareiškė abejonių apie 
kai kurių priemiesčių rinkiminių 
būstinių teisingumą. Ypač jis 
kritikavo šerifo Woods išrinki
mą. Kai kurie priemiesčiai pada
vę daugiau balsų, negu ten esa
ma gyventojų. Vakar prasidėjo 
balsų tikslus suskaičiavimas, ku
rį vykdys rinkimų tarybos 110 
skaičiuotojų.

♦ Vakar Atlanto vandenyne 
susidūrė du Amerikos karo lai
vai — lėktuvnešis ir povandeni
nis laivas. Apie nuostolius žinių 
dar nėra.

♦ Maskvoje besilankąs Kana
dos užsienio reikalų ministeris 
Martinas pareiškė, kad šaltasis 
karas yra jau pasenęs dalykas, 
kad reikia ieškoti bendro sugy
venimo. Jis pranešė, kad so
vietai Vietnamo karo atžvilgiu 
laikosi tos pačios užsispyrusios 
nuomonės.

♦ Pietų Vietname komunistai 
numušė helikopterį, kuriuo skri
do 1-mos pėstininkų divizijos va
do padėjėjas, generolas Holligs- 
word. Nors helikopteris nukrito 
komunistų valdomoj srity, visus 
jo keleivius pavyko išgelbėti.

♦ Gynybos sekretorius McNa
mara atvyko į prezidento ūkį Te
xas pasitarimams.

♦ Italijoje potvyniai padarė 
2.4 bilijonus dolerių nuostolių. 
Pakilęs upių vanduo dar laiko ap
sėmęs daug vietovių, kurioms 
maisto ir kitų daiktų atveža ka
riuomenės helikopteriai.

♦ Naujuoju Airijos premjeru 
buvo išrinktas ligšiolinis finan
sų ministeris Jack Lynch, 49 me
tų amžiaus.

— Vilniaus universitete nor
maliai studijuojančių studentų 
šiemet 5,344. Šalia jų 2,173 lan
ko vakarinius kursus, o neaki
vaizdininkų (studijuojančių su
sirašinėjimo būdų) — net 5,011, 
beveik tiek pat, kiek normaliai 
studijuojančių. Iš to susidaro ne 
visai tiksliai universiteto mastą 
apibūdinąs skaičius — 12,528 
studentai. (E) 

savo valstybės pakraščiuose pri
statė raketų lizdų, kurie yra ge
rai paslėpti žemėse, specialiai iš- 
cementuotuose bunkeriuose. To
kių lizdų sovietai turi apie 700.

Stiprios komunistų jėgos
Bendra komunistų kariuome

nė Europoje siekia 800,000 vyrų. 
Sovietai turi Rytų Vokietijoje 
10 tankų divizijų po 8,000 vyrų 
ir 10 motorizuotų pėstininkų di
vizijų po 10,000 vyrų. Dvi sovie
tų divizijos stovinčios Lenkijoje 
ir 4 Vengrijoje. Pačioje sovie
tų žemėje, prie Lenkijos pasie
nio jie turi dar 25 divizijas.

šalia sovietų karinių jėgų Var
šuvos pakto valstybės turi 6 Ry
tų Vokietijos divizijas, 15 Len
kijos divizijų ir 14 — Čekoslova
kijos. Jas visas remia apie 3,000 
taktinių kovos lėktuvų, iš ku
rių 1,200 yra sovietų, kiti — sa
telitų.

Visos tos komunistų jėgos ne
mažėja, nors vakaruose yra ne
mažai galvojančių, kad komu
nizmo pavojus Europai jau ne
begresia. Vakariečiams besigin
čijant, kas turi ir kiek užmokėti 
už kariuomenės išlaikymą, ko
munistai kasdien gerina ir stip
rina savo dalinius.

Stato transporto lėktuvus
Paskutiniuose Varšuvos pakto 

manevruose sovietai irgi bandė 
permesti oru dideles kariuome
nės grupes. Jie irgi stato milži
nišką AN-22 lėktuvą, kuris veža 
88 tonas. Lenkijos geležinke
liai aprūpinami trečiuoju bėgiu, 
kuris įgalins sovietų traukinius 
naudotis Lenkijos geležinkeliais, 
kurie iki šiol buvo siauresni už 
sovietų. Vakarų žvalgybos ži
niomis komunistų jėgos per pa
skutinius kelis metus labai su
stiprėjo, ypač, pakilo sovietų ato
minių ginklų arsenalas. Dabar 
ir sovietai jau gamina vidutinio 
nuotolio taktines, atominiais už
taisais ginkluotas raketas ir ar
tilerijos pabūklus. Tuo būdu, ko
munistų naikinamoji galia smar
kiai pakilo ir jau prilygsta gerai 
ginkluotų vakarų divizijų galiai.

David Lawrence, buvęs Pennsylvani- 
jos gubernatorius ir įtakingas žmogus 
vyriausybės sluoksniuose Washingto
ne, lapkričio 4 dieną, baigdamas rin
kiminę kampaniją, sunegalėjo. Teko 
jį paskubomis vežti .į ligoninę. Law
rence yra geras Pavilo P. Dargio bi

čiulis.

— Vilniaus Pedagoginio Ins
tituto liaudies dainų ir šokių an
samblis ‘Šviesa” šiuo mętu kon
certuoja Potsdame ir eilėje kitų 
rytinės Vokietijos zonos miestų. 
Su koncertuojančiu ansambliu 
keliauja ir instituto komjauni
mo ir studentų mokslinės drau
gijos atstovai lydimi fizikos- 
matematikos fakulteto prodeka- 
no V. Valentinavičiaus, estetinio 
lavinimo katedros vedėjo S. Ylos, 
rusų kalbos katedros vedėjo doc. 
K. Musteikio ir paties instituto 
rektoriaus doc. V. Ulozos, kuris 
visai delegacijai vadovauja. (E)

KAIRAS. — Egipto vyriausy
bės ekonominiai suvaržymai pa
stūmėjo Port Saido uosto dar
bininkus streikuoti. Vyriausy
bė turėjo atsiųsti kareivius iš
krauti ir pakrauti laivų.
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Pagerbs
Joną Kazanauską

Ši šeštadienį, lapkričio 12 
dieną, Chicago j e bus pagerb
tas Jonas J. Kazanauskas, il
gametis Mutual Federal Sa
vings bendrovės prezidentas ir 
reikalų vedėjas.

šeštadienį Lietuvių vyčių 
choras mini savo auksinį ju
biliejų. Vakare jie susirinks 
Chateau Busche salėje ir pri
siminę praeitį.

Jonas J. Kazanauskas buvo pir
mas vyčių choro pirmininkas. 
rI u o metu choro vedėju buvo 
muzikas A. Aleksis, dabar gy
venąs rytuose ir kiekvieną 
metą atvažiuojantis į Ameri
kos Lietuvių Tarybos konfe
rencijas bei dainų šventes. Vy
čiai pagerbs Kazanauską, pir
mą savo prezidentą. Kazanaus
kas ne tik pirmininkavo, bet 
ir pats tame chore dainavo.

Bet Jonas J. Kazanauskas 
minės ir kitus “pirmuosius”.
Dabar gana plačiai veikia Ap
draustų Lietuvių Taupymo 
Bendrovių Lyga. Ji yra atliku
si didelį organizacinį darbą, 
naudingą pačioms bendrovėms 
ir taupytojams. Lenkai, cechai 
ir kitų tautybių žmonės pavy
di lietuviams, kad jie sugebė
jo išlaikyti tokį didelį taupy
mo bendrovių skaičių ir susior
ganizuoti į bėdrovių lygą.

Jonas J. Kazanauskas buvo 
pirmas lietuvių taupymo ben
drovių lygos pirmininkas. Ly
ga kėliais atvejais keitė savo 
vardą. Pradžioje buvo Chica
gos, vėliau Illinois, o paskuti
niais metais ji pasivadino Ap
draustų Lietuvių Taupymo 
Bendrovių Lyga.

Kazanauskas yra gabus ir to
li numatantis biznierius. Sun-* 
kiaušiais depresijos laikais jis 
sugebėjo taip tvarkyti taupy
mo bendrovės reikalus, kad ji 
nepalūžo. Ne tik nepalūžo, 
bet pamažu išaugo į milijoni
nę bendrovę. Šis patyrimas 
jam buvo naudingas bendro
vių lygą steigiant.

John J. Kazanauskas yra pir
mas, kuris pasiūlė ir ėmėci žin
gsnių perorganizuoti iki to 
meto veikusią bendrovę į da
bartinę Mutual Federal Sa
vings bendrovę. Tas perorga
nizavimas buvo labai naudin
gas bendrovei ir taupytojams. 
Dabar Chicagoje yra dvi lie
tuvių federalinės bendrovės.

Jono Kazanausko vadovau
jama nedidelė bendrovėje išau
go į 20 milijonų dolerių per
šokusią finansinę įstaigą, sėk
mingai darančią biznį naujai 
pastatytame erdviame mūro 
name. Greta naujo pastato yra 
didelis kiemas automobiliams 
pastatyti. Bendrovė turi dide
les atsargas ir gali skolinti pi
nigus namams pirkti arba sta
tyti.

Daug naudingo darbo atli
kusiam finansininkui ir nuo
širdžiam lietuviui įvairių su-

4I%
current dividend on investment bonus

4’/a% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Už 1 mėty investavimo bonus mokama 4’A% dividendų kas pusmetį ir 

dar išmokame po Vi% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.
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Emigracijos lenkų istorija nepamokė
Trys lenkų organizacijos nutarė, kad 

"Rytinės žemės yra integralinė Lenkijos dalis"

Chicagos lenkų dienraštyje 
“Dziennik Chicagoski” spalio 29 
d. nr. “Literatūros priede” įdė
tas penkių skilčių kažkokio J. W. 
straipsnis, pavadintas “Trzy 
Uchwaly”, būtent:

“Pastaruoju laiku buvome liu
dininkai trijų svarbių įvykių už 
“krajaus” gyvenančių lenkų gy
venime, kurie didžiąja dalimi vie
nas kitą papildo: 1) Kovojan
čios Lenkijos suvažiavimas Lon
done praeito gegužės 18-21 die
nomis; 2) Amerikos Lenkų Kon
greso vyr. tarybos suvažiavimas 
Washingtone liepos 29 dieną, ir 
3) S. P. K. ratelių Jungtinėse 
Valstybėse delegatų suvažiavi
mas New Yorke rugsėjo 3-4 d. 
Visus tuos suvažiavimus reikia 
skaityti priklausančiais prie mū
sų lenkiškos minties svarbiausios 
reprezentacijos už savo “Kra
jaus” ribų, tvirtina J. W.
šuns malda dangaus nesiekia

Šie trys suvažiavimai esą reiš
kia svarbius lenkų emigraciniam 
gyvenimui nutarimus, liečiančius 
“mūsų rytines žemes”, būtent:

Kovojančios Lenkijos (Polski 
Walczacej) suvažiavimas (Lon
done) “savo idėjinėje deklaraci
joje priėmė visus lenkų jungi
nius atstovauto  j am s privalomą, 
dėsnį, išreikštą generolo Marijo
no Kukielio žodžiais:

“Sutartinai su visa tauta Su
važiavime reikalauta galutinai 
pripažinti sieną Vakaruose.

Pabrėžta, kad Lenkija turi ne- 
užgęsusias teises Rytuose”.,

ROCKFORD. III.
Mirė Albertas Bielskis

Daug maloniau būtų pranešti 
iš mūsų kolonijos linksmesnių 
žinių. Bet... lietuvių tarpe gyve
nimas taip klostosi, kad tokių ži
nių vis mažiau ir mažiau bepasi
taiko. Jas nustelbia tokios ži
nios, kurios ašaromis vilgina vei
dus. Mažiau bėra šypsenų, o dau
giau liūdesio. Taip yra ne tik 
Rockforde, bet ir daugelyje kitų 
kolonijų. Laikraščiai vis daž
niau ir dažniau rašo apie mūsų 
tautiečius, kuriuos vargina tai 
vienokios, tai kitokios nelaimės. 
Štai, vienas sunkiai serga, ki
tas ligoninėje guli, o dar kitą 
senatvė kamuoja. Be to, vis daž
niau ir dažniau mūsų tautiečių 
tarpe pasitaiko mirčių. Miršta 
ne tik senatvės sulaukę (kas vi
sai natūralu), bet ir gana jauni. 
Šiomis dienomis visai netikėtai 
mirė Albertas Bielskis, sulau
kęs vos tik 50 metų amžiaus.

Velionis gimė ir augo Rockfor
de. Buvo vedęs ir augino šeimą. 
Pastaruoju laiku gyveno India
nos valstijoje, kur buvo didelio 
viešbučio biznio vedėjas. Į Rock- 
fordą jis dažnai atvykdavo savo 
motinos aplankyti. Nuolat ap
lankydavo ir Lietuvių klubą. 
Prieš aštuonis mėnesius jis tapo 
klubo nariu.

Velionio motina yra ligos ka
muojama ir po kambarį gali 
vaikščioti tik į kėdę įsikabinusi. 
Ją prižiūri Petras šernas. Kai 
sūnus mirė, tai Bielskienei buvo 
sunku į laidotuves nuvykti, nes 
neturėjo lėšų. Ponas šernas ir 
tą reikalą, sutvarkė: Lietuvių 
klube parinko aukų, kad senelė 
lėktuvu galėtų į savo sūnaus lai
dotuves nuvykti.

Prieš kelis metus mirė vyres
nysis Bielskienės sūnus. — Da- 

kakčių ir minėj imu proga lin
kime geros sveikatos ir toliau 
tęsti pamėgtą darbą.

Taupytojas

Amerikos Lenkų Kongreso vyr. 
tarybos suvažiavimas savo re
zoliucijoje, patvirtindamas1, jog 
Atgautųjų žemių (Vakaruose) 
priklausymas Lenkijai yra įvy
kęs faktas ir nebegali būti dis
kutuojamas, nutarė:

“Sutartinai su visos lenkų tau
tos opinija, K. P. A. vyriausioji 
Taryba (Rada Naezelna) nepri
pažįsta vienašališko smurto, pa
daryto lenkų tautai sulaužant 
Rygos Sutartį, įjungiant į Ru
siją rytines Lenkijos žemes”.

Ta pačia dvasia pasisakė pa
galiau S. P. K. ratelių atstovų 
laisvas suvažiavimas New Yor
ke, tvirtindamas, kad lenkų tau
ta “Krajnje” ir emigracijoje 
tarnauja vienam tikslui: kovai 
dėl laisvos ir nepriklausomas 
Lenkijos pilnai su. Vilniumi ir 
Lvovu, Breslavu ir Stetinu. Vie
nos motinos tėvynės esame vai
kai, viena tvirta dvasia mus 
gaivina. Nesutinkame su nie
kingu Lenkijos Rytinių Žemių 
pagrobimu”.

Toliau J. W. per daugiau kaip 
4 skiltis įrodinėja ir bara saviš
kius, kad ne visi lenkai net emi
gracijoj e' bepritarią tokiems “nu
tarimams”. Girdi, “O emigra
cijoje, tarpe pasmerktinų bar
nių, kai rūdys jau ėda ir širdis 
ir smegenis, pradedama užmirš
ti brolius kitapus Bugo, kaip kad 
1921 metais lyg Kainai išsižadė
jome brolių kitapus Dauguvos, 
Slučo, Berezinos ir Dfucės”.

bar ji neteko ir jaunesniojo, — li
ko vieniša. žvalgas

ST. CATHARINES, ONT.
Toronto Prisikėlimo parapijos 

Studenčių choras, vedamas kun. 
muz. Br. Jurkšos, atliks meni
nę programa, Nepriklausomos 
Lietuvos Kariuomenės atsikūri
mo 48 ’metų sukakties proga lap
kričio 12 d. 6:30 v. v. Slovakų 
salėje, St. Catharines, Ont., Ca
nada.

Oficialioji dalis: vėliavų įneši
mas, Kanados himnas, invokaci- 
ja — Tėvo B. Bagdono, OFM žu
vusiųjų už Lietuvos laisvę pa
gerbimas — Jutės Zubrickaitės 
melodeklamaci  j a. 1966 j aunimo 
metų proga, 13 klasės mokslei
vės Irenos Grigaitės paskaita ir 
Nepriklausomybės kovų dalyvio, 
pono A. Šukio, žodis.

Oficialioji ir meninė dalis už
baigiama Lietuvos himnu.

iPo programos bus vaišės; 
veiks bufetas, šokiai ir žaidimai, 
grojant 5 asmenų orkestrui.

Minėjimą ruošia ir visus, seni
mą ir jaunimą, maloniai kviečia 
gražiai pabendrauti, gausiai da
lyvaujant šiame minėjime!

Niagaros Pusiasalio 
Ramovėnai

NEW YORK, N. Y.
Balfo aukų rinkimas

Mieli newyorkieciai lietuviai,
Jau 26 metai prabėgo, kai Lie

tuva neteko laisvės. Daug jos 
vaikų buvo ištremta į Sibirą, ki
ti išblaškyti į nesvetingus pa
saulio kraštus.

JAV-bių lietuviai buvo ir te
bėra vargan patekusių ir perse
kiojamų tautiečių vienintelė vil
tis. Jų šauksmai ateina į Balfą 
iš mirtį nešančio Sibiro, iš pa
vergtos Lietuvos, Lenkijos, V. 
Vokietijos, Pietų Amerikos ir 
kitų kraštų.

Balfas visomis pajėgomis sten
giasi tą kenčiančių tautiečių 
šauksmą išgirsti ir jiems padė
ti. Balfas gali tai padaryti tik 
Jūsų aukotais pinigais.

Aukų rinkimo vajus New Yor
ke ir apylinkėse šiemet pradeda
mas lapkričio 10 d. ir baigiamas 
gruodžio 10 d.

Tenelieka Didžiajame New 
Yorke nė vieno lietuvio, kuris 
neatsiųstų savo aukos Balfūi. 
Didelės ar mažos aukos vistiek 
padeda mūsų tautiečiams kovoti 
su vargo slibinu.

111 ill;
Demokratar William Youngdahl tiek įsismagino mėtinge, kad negirdėjo traukinio švilpuko, kai 

jis pradėjo riedėti iš Elk River stoti s. Jam teko skubėti, kad neliktų.

Aukas išsiųskite 105 Grand 
St., Brooklyn, N. Y. 11211. Jas 
galite nusirašyti nuo mokesčių.

Už visas aukas iš anksto nuo
širdžiai dėkojame.

Balfo šimtojo Skyriaus
Valdyba

Vajaus Globėjai: Vytautas 
Stašinskas, Lietuvos Generalinis 
Konsulas New Yorke. Prelatas 
Jonas Balkūnas, N. Y.-N. J. Lie
tuvių Kunigų Provincijos Pir
mininkas.

Balfo žinios
Balfui vėl pritrūko pinigų

Spalio mėnesyje Balfo Centras 
turėjo 5,668 dol. pajamų. Bend
rai šaldai buvo gauta 3;,904‘dol., 
Vasario 16 gimnazijai 805 dol., 
Saleziečių gimnazijai 511 dol., 
nario mokesčio gauta 250 dol. ir 
kitos pajamos sudarė 198 dole
rių. Per tą patį spalio mėnesį 
Balfas išleido 9,136 dol. Iš tos 
sumos buvo sumokėta už 47 siun
tinius į Sibirą ir Lietuvą 4,338 
dol., 450 dol. pasiųsta tremti
nių paramai Vokietijon, už 53 
rūbų siuntinius į Lenkiją su
mokėta paštui 456 dol., pašto 
ženklams išleista 159 dol. ir įvai
rių kraštų liętuviams pasiųsta 
šalpos pinigais 1,115 dol.

Spalio mėnesyje Balfas išsiun
tė 117įvairių siuntinių: 47 siunt. 
į Lietuvą ar SSSR, 60 į Lenkiją, 
5 į Vokietiją, 2 į Italiją, 5 mai
šus į Argentiną. Tarp tų siunti
nių septyni buvo su vaistais ir 
septyni su knygomis. Visų siun
tinių vertė siekė 7,72’8 dol. Tuo 
būdu pinigais ir gėrybėmis tie
sioginei šalpai spalio mėn. Bai
fas išleido virš 15,000 dol. Tai 
maždaug yra Balfo operacijų mė
nesio vidurkis.

Pradėtas New Yorke 
Balfo vajus

šimtasis Balfo skyrius lapkri
čio 10 d. pradeda piniginį vajų 
New Yorke ir jo apylinkėse. Ir 
geriausius norus turint neįma
noma Balfo rėmėjų gyvenančių 
Didžiajame New Yorke asmeniš-
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kal aplankyti, aukos Balfui pa
prašyti. Tačiau laiškininkai mie
lai sutiko tai padaryti ir ima tik 
5 centus už aplankymą vieno rė
mėjo.

.Balfo vajų New Yorke mielai 
sutiko globoti Generalinis Kon
sulas Vytautas Stašinskas ir vie
tos Kunigų Provincijos pirmi
ninkas prel. Jonas Balkūnas. Va
jų praveda šimtojo skyriaus val
dyba, kurią sudaro pirmininkė 
Br: Spūdienė, vicepirmininkės— 
T. Daubaraitė-Skobeikienė ir M. 
Virbickienė, iždininkas A. Kau
nas ir sekretorius Jonas Jankus.

BatfO Seimo pamaldos
Balfo XIII seimas Chicagoje 

baigiamas specialiomis pamaldo
mis lapkričio 27 d. 11 vai. ryto, 
Tėvų Jėzuitų koplyčioje. Pa
mokslą sakys daugeliui pažįsta
mas rašytojas ir pamokslininkas 
kun. Alfonsas Grauslys. Mano
ma, kad šv. mišias laikys prel. 
J. Končius.
Filmai, kuriuos verta pažiūrėti

New York© Balfo rėmėjai ma
loniai kviečiami į filmu popietę, 
kflri prasidės lapkričio' 13 d. 4 
vai. p. p. Maspetho lietuvių pa
rapijos salėje. Bus rodomas Bal- 
timorės TV gamintas filmas “De 
profundis” iš Sibiro lietuvių gy
venimo ir vietos didesnių įvykių 
filmai gaminti p. P. Montvilos.

Paaiškinimų apie Balfo veik
lą suteiks reikalų vedėjas kun. 
L. Jankus.

Bus priimamos ir aukos Bal
fui, nes filmos rodymas sutampa 
su Balfo vajaus pradžia Didžia
jam New Yorke.

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI IR SIUNTINIŲ SIUNTIMO SKYRIUS

WORLD PARCEL SERVICE
PERKELTAS Į NAUJAS PATALPAS. 2501 W. 71st ST. TEL. 471-1424

Ta proga pažymime, kad naujose patalpose papildytas prekių didelis pasirinkimas. Gin
taro, aukso, sidabro, keramikos, kristalo ir t.t.
Siuntiniai siunčiami tiesiai į Lietuvą be jokių tarpininkų. Siuntiniams didelis prekių pasi
rinkimas, kurios geriausiai tinka Lietuvoje. PRAŠOME ĮSITIKINTI.

Pagaminti Balfo plakatai
Balfo skyriams ir rėmėjams 

pageidaujant, Balfo Centro Val
dyba nutarė pagaminti naujus 
Balfo plakatus. ,

Juos atspaude Tėvų Pranciško
nų spaustuvė Brooklyne, dailės 
darbus prižiūrėjo dail. P. Jurkus. 
Skyriai ar Balfo rėmėjai dėl pla
katų kreipiasi į Balfo Centrą. 
Plakatai siunčiami veltui. Jie 
iliustruoti, yra anglų ir lietuvių 
kalbomis ir tinka mokykloms, sa
lėms bei bažnyčių prieangiams.

Kun. L. Jankus,
Bailu Reikalų Vedėjas

Genocidas Tibete
Komunizmo išradingumo ge

nijui priklauso genocidas, kurį 
yusų sovietų komunistų vadas 
Stalinas buvo tiek “ištobulinęs”, 
kad net jo sėbras Hitleris pasi
naudojo. Genocidas reiškia išti
sų giminių, genčių ar tautų pla
ningą. naikinimą. Pabaltijo tau- 
tosi—■ Lietuva, Latvija ir Estija 
neatlaidžiai tebenaikinamos nuo 
pat sovietų rusų okupacijos 
grįžimo, nors dabar genocido me
todai žymiai kitoki, rafinuotesni 
ir subtilesni kaip buvo prie Sta
lino. Vis dėlto kinų komunistai 
šiame tautų naikinimo mene be
są, už sovietus išradingesni!

Į Indiją atbėgę Tibeto pabė
gėliai informuoja apie Kinijos 
komunistų valdžios naująjį “įsta
tymą”, kuriuo tibetiečiams už
drausta tuoktis savo tarpe. Nau
juoju įstatymu, tibetiečiai turi 
vesti kinietes, o tibetietės tekė
ti už kinų. Tokios tibetiečių po

ros savo vaikams turi duoti ki
niškus vardus ir juos auginti 
pagal kiniečių papročius, kaip 
“didžiosios Hano rasės narius”. 
Kurs tibetietis tačiau veda savo 
tautietę — tibetietę, toks tuo
jau išsiunčiamas į prievartos 
darbo lagerius, jo santuoka pa
naikinama ir jo vaikai atiduoda
mi į valstybines prieglaudas, kur 
yra auginami “tikrais” kinie
čiais. Tuo būdu kinų komunistai 
tikisi tibetiečius per vieną gent- 
kartę išnaikinti.

APIE JONIŠKIEČIŲ 
klubo korespondentus

Kaip daugumas organizaci
jų ir draugijų I i i išsirinkę sa
vo nuolatinius korespoden- 
ius, taip ir Joniškiečių klubas 
turi, kas aprašo visus savo or
ganizacijos įvykius, parengi
mus ir tt.

Senesniais laikais korespo- 
dentų buvo neperdaugiausiai 
ir liė, kurie rašė, tai darė be 
mažiausio atlyginimo, šiais 
laikais daug kur jau yra ki
taip: organizacijos savo kores
pondentams atlygina bent už 
popierių, už pašto ženklelius, 
o kartais ir už korespondento 
triūsą.

Nuo Joniškiečių klubo su
siet ganizavimo per eilę metų 
man teko rašinėti į Naujienas, 
nes Naujienos visą laiką buvo 
kaip ir Joniškiečių klubo or
ganas. Į kitus laikraščius iš 
Joniškiečių klubo niekas nera
šydavo.

Tūlą laiką Joniškiečių klu
bo korespondentu buvo Julius 
Adomaitis, po jo Estella Mc
Namee1— Mickevičiūtė. Ji kuk
liai aprašydavo joniškiečių 
darbuotę ir jos korespondenci
jų antraštės būdavo “Iš Joniš
kiečių padangės”. Ji rašydavo 
trumpai ir aiškiai, kaip ameri
kiečiai sako “shirt and sweat”. 
Jai pasitraukus teko man apie 
6- metus tas pareigas eiti. Dar 
turiu pridurti, kad dabar jau 
miręs Kazys Balta irgi paraši- 
nėdavo iš klubo veiklos ir apie 
klubo veikėjus.

.Dabar jau antri metai kaip 
joniškiečiams su plunksna.;pa
tarnauja ilgametis ir kruopš
tus ne tik šio klubo, bet ir dau
gelio kitų klubi] bei draugijų 
korespondentas Antanas Ju- 
sas. Jis akylus ir ne tinginys 
pabrėžti iš lietuviškų pūdymų 
ir laukų veiklos.

R. Šniukas

"NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAIKAS IR BIČIULIS
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ALFONSAS NAKAS

DETROITO LIETUVIU BENDRUOMENĖJE
Dr. V. Kudirkos vardo 

lituanistinė mokykla
Turi visus aštuonius regulia

rius skyrius, priedo kelių vaiku
čių darželiuką ir kelių silpnai lie
tuviškai mokančių klasę. Apie 
130 su viršum vaikų moko 10 
mokytojų, įskaitant tautinių šo
kių instruktorę Rimgailę Zoto- 
vienę, kuri prieš metus galuti
nai Detroite apsigyveno, atvyku
si iš Čikagos, ir jai akordeonu 
talkinantį Algirdų Pesį. Daina
vimo moko Kazys Kizlauskas.

Visus pereitus mokslo metus 
ir pradžioje šių metų vedėjo 
pareigas ėjusi Galina Gobienė 
nuo spalio pabaigos iš pareigų 
pasitraukė, pasilikdama tik mo
kytojauti. Jos vietų, pačių mo
kytojų parinkta, užėmė Angelė 
Bajalienė.

Šiuo metu mokyklos vaikučiai 
yra intensyviai ruošiami Kalėdų 
eglutės pobūviui, kurio metu kuo 
daugiau jų norima įtraukti į 
programos atlikėjų eiles. Pobū
vis Lietuvių namuose įvyks gruo
džio 17 d., šeštadienį, ir pra
sidės 4:30 vai. Pobūvio techninį 
pasiruošimų atlieka tėvų komi
tetas. Į pobūvį yra kviečiami 
ne tik moksleivių tėvai bei jų 
mažesnieji sesutės ir broliukai, 
bet ir su mokykla nieko bendro 
neturinti visuomenė. Visi buvo
me maži ir žinome, kiek džiaugs
mo Kalėdų senelis vaikams pada
ro ir kaip jie stengiasi tokia pro
ga pasirodyti su savo sugebė
jimais. Tokius vaikų pasirody
mus yra verta pamatyti visiems. 
Įėjimo bilietus tėvai gaus per 
mokinių rankas, o kiti galės įsi
gyti prie įėjimo. Bilietų kai
nos tik po viena dolerį.

Beje, tėvų komitetui šįmet 
vadovauja Kęstutis Černis. Tai 
labai energingas, darbštus vy
ras, nepaprastos kantrybės ir di
delės tolerancijos.

Dar apie K. Kodatienės 
parodą

Kunigundos Kodatienės pa
veikslų paroda bus atidaryta šį 
sekmadienį, lapkričio 13* d. Lie
tuvių namuose. Oficialus atida
rymas — 1 vai. Tų diena bus 
atdara' iki 8 vai. Savaitės dieno
mis paroda bus galima lankyti 
nuo 6 iki 8 vai. vakaro, šešta
dienį — nuo 2 iki 8 vai. Paro

da uždaroma lapkričio 20 d. 1 
vai.

Kaip minėjau anksčiau, bus 
išstatyti 48 K. Kodatienės dar
bai, kurių žymi dalis — abstrak
tai. Paroda globoja Detroito šau
liai. Atrodo, kad šia paroda su
sidomėjimas yra nemažas, nes 
K. Kodatienė su savo darbais 
viešai pasirodys pirmąjį kartą, 
nors Detroite bei jo apylinkėse 
ji gyvena jau keliolika metų ir 
iki šiol gyvai reiškėsi visuome
ninėje bei skautiškoje veikloje.

Steigiami jūrų šauliai
Kai ne viena organizacija jau 

eina miriop, tai vis dar yra en
tuziastų, bandančių ką nors nau
ja.

L. š. S-os c. v-bos pirmininkui 
Vladui Išganaičiui su Jonu Pe- 
trulioniu susitarus, Detroite yra 
organizuojamas jūrų šaulių vie
netas. J. Petrulionis yra vie
nas iš pagrindinių Pirmojo Ka
reivio Stasio Butkaus vardo šau
lių kuopos Detroite steigėjų ir 
kelerius metus buvęs tos kuopos 
vadovas. Reikia pripažinti, kad 
Detroito šauliai visuomenėje yra 
gerai užsirekomendavę, nes dir
ba čia gražų kultūrinį darbą. 
Apie jų veiklą daugeliu atvejų 
šiame dienraštyje esu rašęs. Rei
kia manyti, kad J. Petrulioniui 
pavyks suorganizuoti ir jūrų 
šaulius, o kai jie ims reikštis su 
savo darbais, tai tuomet turėsi
me progų ir parašyti.

Velnias, ne boba
Kam šį pavadinimų .taikau, 

skaitytojas dar nežino... Tokiu 
vardu gruodžio 3 d. Lietuvių na
muose Dramos mėgėjų sambū
ris stato komedijų, režisuojant 
Zuzanai Arlauskaitei. Vakarų 
rengia Detroito Kultūros klubas, 
siekdamas gautu pelnu parem
ti Vasario 16-sios gimnazija. Va
karo pradžia — 7 vai.

Vėl bus kimbama į 
Lietuviu Fondo statybą
Po ilgų, kiek perilgų vasaros 

atostogų ir organizacinių ne
sklandumų, LF vadovybė šį sek
madienį, lapkričio 13 d. 12 vai. 
Lietuvių namuose šaukia masinį 
aukų rinkėjų bei visuomenės su
sirinkimą, kuriame numatoma 
išrinkti naują Detroito LF vado
vybę ir nukalti naujus pinigų tel

kimo planus. Iniciatyvų yra pa
ėmęs LF tarybos narys Vytau
tas Kutkus.

Suvažiuoja sportininkai
Kitą šeštadienį ir sekmadienį, 

lapkričio 19 ir 20 dienomis Lie
tuvių namuosna suskris šiau
rės Amerikos Lietuvių Fizinio 
Auklėjimo ir Sporto Sąjungos 
(ai, ar tai dabartinis, ar dar se
nas pavadinimas, nebežinau!?) 
atstovai, svarstyti savo aktualių
jų reikalų.

Lapkričio 19 d. 7:30 vai. va
kare įvyks susipažinimo vaišės, 
po kurių seks šokiai.

Abi suvažiavimo dienas, tiek 
posėdžiuose, tiek ir vaišėse yra 
kviečiama visuomenė gausiai da
lyvauti. Jokios atskiros regis
tracijos ar į vaišes, biletų pla
tinimo iš anksto nebus. Tikslus 
posėdžių laikas bus paskelbtas 
per radijų.

Suvažiavimą globoja sporto 
klubas “Kovas”.

Pagerbs Jurgį Mitkų
Savanoris kūrėjas, Lietuvos 

armijos kapitonas Jurgis Mitkus 
Detroite yra pasižymėjęs visuo
meninėje veikloje. Šiomis die
nomis jis sulaukė 70-ties metų 
amžiaus. Ta proga norima jį pa
gerbti. Jo garbei vaišės įvyks 
sekmadienį, lapkričio 27 d., 2 
vai. Lietuvių namuose.

J. Mitkaus pagerbimui komi
tetą, sudaro: Kristina Daugvy- 
dienė, Kostas Jurgutis, Vladas 
Pauža, Antanas Sukauskas, pik. 
Jonas šepetys su ponia, Vincas 
Tamošiūnas, Bronius Tatarūnas 
ir Jonas Urbonas. Visuomenė 
kviečiama dalyvauti. Kvietimus 
galima įsigyti pas visus išvardy
tus komiteto narius.

Buvo susirgęs K. Jurgutis
Balfo 76-to skyriaus v-bos pir

mininkas, “Aušros” lituanisti
nės mokyklos vedėjas, visuome
nininkas Kostas Jurgutis spalio 
27 d. anksti ryte buvo nuvežtas 
į Highland Park General Hospi
tal rimtai susirgęs. Išbuvęs ten 
nepilną savaitę grįžo namo. Da
bar vėl gerai jaučiasi.

PAPŪGOS LIEŽUVIS
“Ar ta papūga moka kalbėti?
“Ir kaip dar! Buvusioji savi

ninkė dėlto ir pardavė, kadangi 
papūgai visą laiką plepant, ji pa
ti savo žodžiui įterpti vietos ne
berado”...

Amerikos marinas, siunčiamas Į Viduržemio jūros pakraščius karo 
tarnybai, į laivą nešasi lentą drabužiams lyginti. Įsakymas liepia 
marinams visuomet dėvėti gražiai išlygintus ir švarius drabužius.

DVASIOS MILŽINAS 
IKI GALO

Senatorius Douglas ir 
pralaimėjęs liks čempijonas

Panašiai už vardijo savo re
portažų Chicagos Daily News 
bendradarbis Robert Gruen- 
berg trečiadienį, sekančių po 
rinkinių dienų.

Jis buvo didvyris pralaimė
jime ir Linkolnui panašus mil
žinas kviesdamas savo žmo
nes, kuriems jis tarnavo per 
18 metų, “užgydyti skilimus, 
ištrinti kartumus ir ieškoti 
bendrų visiems susitarimo pa
grindų”.

Bet pačioje pabaigoje tas 
vyras, kurs ištarnavo 18 metų 
Jungtinių Valstybių Senate, 
pranašas anksčiau savo laiko, 
patylomis palydėtas iš viešbu
čio pro užpakalines duris. 
Kažkas užmetė jam ant pečių 
apsiaustų ir nulydėjo iki lau
kiančio automobilio skurdžio
je Wabash avenue, ir jis sku

Now at GLASER’S

biai nuvažiavo į lietingą tam
sią naktį...

Senatoriaus politinis 
testamentas?

Apie vidurnaktį Douglas grį
žo į viešbutį ir pasikalbėjo su 
savo štabu ir privačiai su sa
vo šeima. Tai nėra budynė, jis 
perspėjo juos. Jis pasitrauks 
garbingai ir nesigailėdamas.

Tik nedaugelis jų tarpe te
žinojo, kaip jis nenorėjo be- 
kandidatuoti į senatorius ir 
kad jis tos pareigos pasiėmė 
šaukiamas partijos lyderių ir 
kitų įtaikingų žmonių Ameri
kos gyvenime.

Ką jis darys dabar? Tai ryt 
dienos klausimas. Jis turi dar 
parašyti mažiausiai pora kny
gų ir jo mėnesiais laukia visa 
eilė pakvietimų kalbėti, nepai
sant kuo baigsis lapkričio 8 
diena. Be to jis turi tiek daug 
kam padėkoti ir žaizdų apt
varstyti.

“Atminkime, kad mūsų šalis 
yra vienas kraštas ir viena

ŠILUVAI PINIGŲ YRA 
DAUGIAU, NEGU REIKIA

Koks tai A. P-as Lietuvių 
Dienų spalio mėn. numeryje 
savo straipsnį apie Šiluvos 
koplyčios atidarymų Washing
tone baigia pareikšdamas, kad 
“Koplyčios statyba kaštavo 
$325,000.” Aukų esą surinkta 
kas daugiau. “Sumanius kop
lyčią pavadinti Šiluvos Mari
jos vardu, ypač aršią priešin
gų propagandų vedė kairioji 
spauda, liedama ašaras, kam 
ne Vilniaus Aušros Vartų var
du. Buvo ir nuoširdaus vilnie
čių patriotinio susirūpinimo. 
Tie, kurie aukojo, atrodo, ma
žiausia dėmesio skyrė vardui 
ir su juo susijusiai politikai”. 
Gerai pasakė vienas apsukrus 
Chicagos kunigas, kurs atsi
kirsdamas į perspėjimą, kad 
taip bepolitikaudami viena 
kartų jie nebeturės ko kirpti, 
atrėžė, “durnų avių mūsų ga. 
dynei užteks!”

Iš tono matyti, kad ir pats 
A. — P-as nėra didelis šiluviš- 
kės entuziastas. Jis save ir 
“durnas” avis” ramina, girdi 
“Dabar, kai Šiluvos Marijos 
koplyčia jau įkuria ir konse
kruota. .. reikia sutikti su fak
tu ir priimti jį tokį, koks yra.” 
Kad “aršių priešingą propa- 

valstybė. Apsivalykime iš pas
kutinių kartėlio ir skaldymosi 
liekanų. Pradėkime patys nuo 
savęs — nes niekas gi iš mūsų 
nėra tobulas ar laisvas nuo 
ydų”, jis pasakė savo baigia
mojoje kalboje prieš foto ka
meras.

“Bandykime užgydyti susis
kaldymus, ištrinti kartumus ir 
ieškoti bendro pagrindo susi
tarimui tarp visų mūsų visuo
menės segmentų, nepaisant ra
ses, religijos ir politinės pri
klausomybės.

Svarbu yra nepamiršti, kad 
ilgai po Rinkimų Dienos mes 
gyvensime šioje šalyje; kad 
yisa tai, kas mus jungia, yra 
daug svarbiau, negu tai, kas 
mus skiria, ir kad norėdami 
patarnauti šiai šaliai, kurią 
visi mylime, privalome dirbti 
drauge...” 

gandą vedė kairioji spauda... 
kam ne Vilniaus Aušros Vartų 
vardu", primintina, kad ir tas 
“nuoširdus vilniečių patrioti
nis susirūpinimas” nerado vie
tos jojo “dešinėje” (vienuoliš
koje) spaudoje, o pirmoje ei
lėje rado tik “kairiojoje”.

Įdomu būtų išgirsti, ką vys
kupas Brizgys žada daryti su 
tais “kur kas daugiau surink
tais pinigais”,... bet juk, pa
sak A-P-as, “tie, kurie aukojo, 
atrodo, mažiausia dėmesio sky
rė vardui ir su juo susijusiai 
politikai (mano pabraukta, 
j p r.). Taigi, pora frazuojant 
Liudą Gira, kad “tauta gali 
būti rami” — “hierarchija ga
li būti rami”!

J.Pr.

Brighton Park 
Moterų klubas

Brighton Parko moterų klu
bo susirinkimas įvyko lapkri
čio 3 d. Vengeliausko salėje. 
Į klubą buvo priimtos dvi nau
jos narės: Izabela Semetulskis 
ir Veronika Šakėnas.

Rengimo komisija (Bernice 
Žemgulis, Antanina Grigonis 
ir Adela Burba) pranešė, kad 
klubo metinis vakaras su pro
grama įvyks sekmadienį, lap
kričio 13, Hollywood salėje, 
2417 W. 13 - rd St. Pradžia 
4 vai. po pietų. Programą at
liks Ateities šokėjų grupė, šo
kiams gros Jurgio Joniko or
kestras. Bus skanių vailgų, 
įvairių gėrimų ir gražių dova
nų.

Visi nariai ir svečiai kviečia
mi atsilankyti ir linksmai lai
ką praleisti.

Susirinkimas nutarė paskir
ti po $10 “Crusade of Mercy” 
organizacijai ir Holly Family 
vilai.

Po susirinkimo buvo vaišės. 
Vakaras praėjo labai nuotai
kingai. Klubo priešmetinis su
sirinkimas įvyks gruodžio 1 d. 
Vengeliausko salėje, 4500 S. 
Talman av. Pradžia 8 vai. va
kare. Visos narės prašomos da
lyvauti, nes bus renkama val
dyba 1967 metams.

Adela Burba

Nuo spalių 1 d.

VISŲ RŪŠIŲ 
TAUPMENOMS 

4 KARTUS 
METUOSE

7aupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki $15,000.00

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS .... $103,000,000.00
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVE IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Direktorių Tarybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v. 
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
TREČIADIENIAIS uždaryta 
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v. 
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

STANDARD 
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

MASTERWORKS 
A product of COLUMBIA RECORDS 

The perfect solution 
to your 

portable stereo problem... an 
ENTERTAINMENT 

ENSEMBLE!

Model 2006 • Attractive Chrckory Brown Stereo port
able with removable speakers • Solid State (No Tubes) 
amplifier with power transformer • 2 permanent mag
net speakers • automatic 4 speed record changer • 
stereo cartridge • twin needles

and AT NO EXTRA COST
a custom designed nickel finish roll-a-bout stand with 
150 Lp record storage capacity — $9.95 value

CUSTOM STEREOPHONIC HIGH FIDELITY SOLID 
STATE CONSOLE WITH AM/FM/FM STEREO

• Stereophonic solid state chasis 
with special modular circuit 
boards.

• transistors, 12. signal diodes, 
6 power diodes.

• 40 watt output
• Six speaker system.

STEREOPHONIC SOLID STATE PACKAGED 
COMPONENT SOUND SYSTEM

• High compliance ceramic cartridge 
with diamond needle.

• 3 piece system with control 
center and 2 speakers in walnut 
hardwoods.

• Control unit — 18" wide.

• Transistorized dual channel 
amplifier.

• 24 watt output with instant 
warmup.

• automatic shutoff.

GLASER’S FURNITURE AND APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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AR PASITRAUKUSIU  JŲ GRĮŽIMAS Į VLIKĄ IŠEIS JAM Į NAUDA?
Kaip dabartinis Vliko statutas suniekino patį Vliką?

rašo J. Kairys, Vokietija

Kongreso kontrolė demokratų rankose
Dar nėra išanalizuoti pereito antradienio rinkimų 

duomenys, todėl yra sunku pasakyti, kaip balsavo įvai
rūs šios Šalies gyventojų sluoksniai.

Rinkimuose turėjo netikėtai didelį pasisekimą re- 
publikonai, nors demokratai vi stiek dar tebeturi žymias 
daugumas abejuose kongreso rūmuose. Taigi, norint 
tiksliai apibūdinti šių rinkimų rezultatus, reikėtų sakyti, 
kad juos laimėjo demokratai, bet toli gražu ne taip gerai 
laimėjo, kaip buvo laukiama. Vietomis juos ištiko skau
dūs nuostoliai.

Demokratai nusmuko nuo tų aukštybių, į kurias jie 
buvo iškilę 1964 m. Tada jie buvo įgiję daugiau, negu 
du trečdaliu vietų senate ir atstovų name; o dabar de
mokratai turi 248 atstovus prieš republikonų 187 ir turi 
64 senatorius prieš republikonų 36.

Padėtis kongrese demokratam pablogėjo, repub- 
likonams pagerėjo. Dar ryškiau yra matomas šitas pa
krypimas gubernatorių rinkimuose. Anksčiau buvo 33 
gubernatoriai demokratai ir 17 republikonų, o dabar 
yra 25 republikonai ir ^4 demokratai (vieno guberna
toriaus klausimas dar neišpieštas, Georgia valstybėje).

kongresas dar pasiliko demokratų kontrolėje — 
taip pat, kaip ir federalinė administracija, kurios gal
va, JAV prezidentas, nebuvo renkamas. Bet paskirose 
valstybėse jau yra beveik daugiau republikonų, negu 
demokratų, admiilistracijų.

Taigi aišku, kad lapkričio 8 d. rinkimuose įvyko 
žymus posūkis krašto politinių jėgų santykyje. Demo
kratai, kaip partija, susilpnėjo, republikonai sustiprėjo.

Kad demokratai, kaip valdančioji partija, turės 
nuostolių šių metų rinkimuose, buvo visų laukiama, 
nes tokia yra ilgų metų tradicija. Tais metais, kada yra 
renkamas kongresas, bet ne prezidentas, valdžios parti
ja beveik visada nustoja dalies balsų ir prakiša dalį ats
tovų bei senatorių; o opozicija laimi. Kartais tie laimė
jimai ir pralaimėjimai būna net stambesni, negu šįmet. 
Sakysime 1938 m. republikonai padidino savo atstovybę 
žemesniuose kongreso rūmuose 75-iais, o 1946 m. repu
blikonų atstovybė padidėjo 56-iais. Demokratai po tiek 
pat prakišo. Tačiau jie iieišnyko.

Todėl repūbiikdiių distovų skaičiaus padidėjimas 
47-iais hera derribkhitdihs fatališkas.

Iki Sekančių rinkimų, kurie įvyks 1968 m., padėtis 
gali būt visai kitokia, negu šiandien. Prez. Johnsonas 
turės progį būt išrinktas antram terminui, jeigu jisai 
teisingai Supras, ko žrribriės reikalauja, ir už tai kovos.

Kai frontininkai su tauti
ninkais sugrįžo į Vliką, aš sua
bejojau jų grįžimo nuoširdu
mu ir nauda šitam komitetui. 
Visu tuo suabejojau, nes ži
nau jų motyvų nerimtumą iš
stoti iš šio komiteto, žinau jų 
nerimtą laikyseną prieš kalbi
nusius juos grįžti atgal bei sta
tytas sąlygas grįžimui ir t. t. 
Dėl mano suabejojimo, tilpu
siu “Naujienose” (1965 m. bir
želio mėnesį), “Darbininko” 
Redakcija, visaip iškraipyda
ma jį bei prirašydama apie jį 
nebūtų dalykų, prilygino ma
ne vilniškės “Tiesos” bendra
darbiams (“Darbininkas” 1965 
m. birželio 30 d. hr. 48), o 
frontininkų žurnalas “Į Lais
vę” (žiūr. 1965 m. nr. 37-38/ 
74-75/, pšl. 114) palaikė de
gradavusiu. Bet taip vadinamo 
susikonsolidavusio Vliko sta
tutas ir jo veikla bei kitos su 
juo susijusios aplinkybės rodo, 
kad iš jų grįžimo nėra ne vien 
naudos šitam komitetui, bet 
jam pakenkta ir tebekenkia- 
ma. Dabar iš Vliko teliko tik 
vardas. Jis nėra jau tas komi
tetas, kuris buvo 1943 m. ir vi
są laiką vėliau, iki taip vadi
namo susikonsolidavimo ja
me, įvykusio 1963 m. Vlikas 
yra degraduotas į paprastą or
ganizaciją ir nesimato jokių 
prošvaiščių, kad sugrįžusieji į 
jį būtų ką nors darę bei pada
rę grąžinimui šio komiteto į 
lietuvių tautos vedamos kovos 
prideramą bei jam priklauso
mą vietų.

Šį kartą apie Vliko degrada
vimą bei, geriau pasakius apie 
jo suniekinimą, bus kalbama 
vien pagal jo dabartinį statu
tą. Kad skaitytojams nebūtų 
perdaug nuobodu skaityti ma
no parašytą, pasistengsiu kal
bėli kiek galima trumpiau.

Taigi:
1/ Vliko statutas susideda iš 

šešių skyrių, pastarieji suskirs
tyti į straipsnius, o kai kurie 
straipsniai į punktus.

Pirmas skyrius bei, geriau 
pasakius, statutas pradėtas 
bendraisiais nuostatais, kons
tatuojančiais, kad Vlikas yra 
“Lietuvos laisvės kovos vienin
ga vadovybė laisvajame pa
saulyje”, ir išskaičiavimu jį 
sudarančių grupių (str. 1).

Pagal šitokią redakciją iš
eitų, kad šis komitetas būtų 
vien konsolidacija pagimdytas. 

JAV yra demokratija. Valdžia tarnauja žmonėms, o ne 
žmonės valdžiai.

Kad Vlikas įsteigtas 1943 m. ir 
kad jis veikė iki taip vadina
mos konsolidacijos jame, da
bartinio statuto autoriai nuty
lėjo. Gi jie turėjo ne vien tai 
paminėti, bet ir daugiau, bū
tent: kad politinės ir rezisten
cinės grupės yra lietuvių tau
tos politinės minties reiškėjos, 
kad jos apsijungia Vlike, kaip 
Lietuvių Tautos Atstovybėje, 
kad apsijungia femdamosios 
deklaracija. Vliko išreikšta 
1911 m. vasario 16 d. atsišau
kime į lietuvių tautą, kad pa
gal šią deklaraciją, Lietuvos išr 
laisvinimui iš okupacijos ir 
atstatymui Lietuvos valstybės 
suvereninių organų svetimos 
jėgos laikinai sutrukdyto vei
kimo, yra reikalinga vieninga 
politinė vadovybė, ir t. t. ir t. 
t.. Tai jie turėjo padaryti ne 
kuriame nors statuto straipsny, 
bet jo preambulėje. Ji būtų sta
tutui įvadas ir net karūna. Be 
jos statutas yra lyg be galvos. 
Tiesa, kadaise iš Vliko išstoju
siems frontininkams su tauti
ninkais ir visą laiką visaip 
veikusiems prieš šį komitetą, 
o vėliau grįžusiems į jį, gal ir 
nebuvo patogu įrašyti tai. 
Jiems bene būtų buvę geriau 
visai nauja organizacija, nie
ko neprimenanti apie Vliką, 
kuris negali dar nekuteriti jų 
nešvarios sąžinės šio komitfeto 
atžvilgiu.

2) Kaip iš pacituoto matėm, 
statuto autoriai pradėjo jį 
“Lietuvos laisvės kovos vie
ninga vadovybė...”. žodžiais 
“vieninga vadovybe” grįžę į 
Vliką bene norėjo pabrėžti, 
kad, štai, tik jiems grįžus į Vli
ką pasidarė jis vieningas, ta
rytum prieš jų grįžimą šis ko
mitetas nebuvęs vieningas. Ne
tiesa. Jiems išstojus iš Vliko 
likusios grupės jame dirbo la
bai vieningai, jų darbe vyravd 
res, bet ne personae ar grupr- 
nės ambicijos. Todėl anas Vil
kais ir atlikdavo viską, kas bu
vo svarbiausia, bei padaryda
vo labai daug, noks išstojusios 
ir kaišiojo jam savo kojas 
kaip įmanydamos. Kad šitaip 
buvo, pamatė ir mūsų visuo
menė, kuri kuo toliau, tuo 
daugiau pradėjo reikšti jam 
pasitikėjimą, kurį joje buvo 
sugrovę išstoję, ir remti jo dar
bą moraliai ir materialiai.

(Bus daugiau)
________

Dr. Leono Kriaučeliūno rezidencijoje: Lietuviy Kultūros Fondo vaju užbaigus Bendruomenės vadai ir radijo bei 
spaudos atstovai: sėdi — iš kairės dešinėn: O. Gradinskienė, Centro Valdybos pirmininkas Jonas Jasaitis, Irena 
Kriaučeliūnienė, J. Gradinskas. Stovi iš kairės dešinėn: inž. F. Daukus. St. Ingaunis, K. Avižienis, J. Janušaitis, 
A. Pužauskas, Z. Dailidka, dr. Leonas Kriaučeliūnas, J. Vaičiūnas ir H. Žemelis. Foto V NoreikosMoterų Klubo veiklų

Spalio 27 d. įvyko Lietuvių Mo
terų Piliečių Lygos susirinkimas. 
Buvo skaitytas ir vienbalsiai 
priimtas protokolas. Skaityti 
laiškai su prašymais aukų. Chi- 
cagos Lietuvių Tarybai nutarta 
paaukoti $5. Tiek pat ir “Crusa
de of Mercy”. Dr. Kazio Gri
niaus paminklui statyti komite
tui paskirta $10. Raportuoja, 
kad liepos mėnesį įvykęs išva
žiavimas buvo labai sėkmingas, 
liko gražaus pelno. Susirinkimas 
išreiškė padėką Rožei Didžgal- 
vienei, S. Zigmohtieriei, L. Lau
čienei, S. McNamee, T. Tinterie- 
nei, O. Narkevičienei, A. Burbie
nei, R. Vaišnienei, E'. Narbutie
nei, K. Domikienei ir visoms na
rėms, prisidėjusiems su maistu, 
atvežusiems darbininkes ir mais
tą J. Didžgalviui, A. Zigmontui, 
J. D. Ailor, W. Nedvarui, Ju
liui Partilkėnhi, S. Zolpiui ir ki
tiems.

Padėka Naujienoms, Saridatai 
ir Daukams už pranešimus bei 
visiems atsilankiusiems į mūsų 
metinį išvažiavimą.

Norime pranešti, kad sekma- 
diėnį, lapkričio 13, Lietuvių au
ditorijoje (3133 S. Halsted St.j 
rengiama žaidimų popietė. Pra
džia 3 vai. po pietų. Bus gražių 
dovanėlių visiems. Vėliau užkan
džiai. Pelnas skiriamas labdaros 
tikslams. Visi kviečiami atsilan
kyti ir smagiai praleisti popietę 
su Lygos narėmis.

M. Zolpienė, pirm.

BELGRADAS. — Jugoslavi
jos prezidentas Tito priėmė gru
pę Amerikos biznio galiūnų, ku
rie važinėja po rytų Efuropą ieš
kodami savo gaminiams naujų 
rinkų.

JURGIS JANUŠAITISPAŠNEKESYS APIE ARTIMO MEILE IR NELEMTA DOLERĮ
— Jau tu vėl su sato Balfu! 

įkyrėjai man savomis pasako
mis apie vargą. Jokio čia var
go nėra! O ir Lietuvoje jau ne 
toks vhrgas, kad Balfas turė
tų duoti ir duoti. Žiūrėk, aš 
turiu Lietuvoje seserų ir bro
lių, o visai į jų laiškus neat
sakau. Mat, prašo ir prašo... 
Aš sau gdliu čia ramiai gyven
ti ir be jų. Tegul ir jie dirba 
taip kaip aš, tai irgi krūvą pi
nigų turės. Aš turiu pasirū
pinti savo dteitimi ir kai tik 
nutveriu žaliuką, tuoj į banke
lį velku... drožė pamokslą 
stambus, gferdi nuaugęs ir žy
dinčios sveikatos vyras aną 
dieną Balfo talkininkui.

— Suprantu, mielasis, jūsų 
teigimus ir tvirtinimus. Tai, 
sakyčiau, Savęs pateisinimas, 
o gal ir tokia jau Tamstos kie
ta širdis. Net į laišką sesutei 
ar broliui neatsakyti, kad tik 
nereikėtų pajudinti žaliuko iš 
banko seifo. Džiaugiuosi Tams
tos Sveikata ir čyžtu užtikrinti 
sau ateitį. Bet šalia to, juk mes 
tūt-inie dar ^iėtią pasaulį — 
bendravimą su žmogumi. Mes 
turime artimųjų. Mes dažnai 
atsiteriiiame į daugelio vargo 
kelią ir matohie, kai juo žy
giuoja nelaimių ištiktieji, po 
gyvenimo našta sukniubę žmo
nės. Jie praradę dėl nesveika
tos ar kitų nelaimių visas vil
tis kada nors sugrįžti į gražes
nio gyvenimo pasaulį, sugrįžti 
pas savuosius. Jie žygiuoja 
vargo keliais pro mus, gražiai 
įsikūrusius, sveikus, nerūpes

tingai dienas leidžiančius. Jie 
žygiuoja pro džiūgaujančius, 
savuosius veidus paskandinę 
skausmo ašarose. Jie ilgisi 
žmogaus, jie tiesia ranką į lai
mingesnį gyvenimo krantą. 
Jie didžiosios nelaimės ištik
tieji.

Mes gi ar tada staklelėjame 
ties vargo eisena, ar mūsų 
žvilgsnis spindės artimo mei
lės šiluma. Ar jame jie įskai
tys viltį? Ar jie su skausmu 
širdyje neprisimins ramiai 
banke betūnančio nelemto do
lerio? Pagalvok, mielas priete- 
liau, ir, jeigu gali, paremk 
Balfą. Aš štai esu jo pasiunti
nys ir tavąją auką perduosiu 
bendron kašon su dideliu dė
kingumu. .. — neatlaidžiai
kalbėjo Balfo tarnas tarpdury
je, stebėdamas gražiai nuau
gusį, sveiką, bet kietos širdies 
žmogų...

— Neduosiu... Tyliai iš du
rų tamsios angos atskubėjo 
pos toris vyro balsas ir durys 
užsivėrė. Viduje tolo lėti žings
niai, puošniame salione švietė 
šviesūs žiburiai. Lauke rudens 
naktis, šaltoka. Balfo tarnas 
tebestovėjo vietoje... Prabė
go mintis, kaip baisi šmėkla 
— vargas spaudžia brolį... 
Vargas keliauja pro mus, mes 
uždarėme duris Vargo naštą 
nešančiam. Nelemtas doleris 
apsivertė banko seife. Jis no
rėtų kalbėti... Atiduok mane 
savajam broliui, kuris beldžia
si į tavo duris... Meilė artimui 
šį spalio mėn. tešviečia mums 
ir tamsią naktį.

J. PRONSkUS

SKRAIDANČIOS LĖKŠTĖS
Draugai, ptiešai ar fantazijos?

3
Orlaivis susidėjo iš didžiulės į cigarą 

panašios dalies, galbūt 300 pėdų ilgumo, 
su kažkokiu vežimu apačioje. Tas vežimas 
(carriage} būVo padarytas iš stiklo ar ki
tokios petmatohibs substancijos, kuri kai
taliojosi su šiattea kažkokios medžiagos 
juosta. Viduje buvo skaisčia*! apšVifesta ir 
viskas buvo aiškiai matoma — viduje bu
vo šešios keisčiausios būtybės, kokias aš 
kada esu matęs. Jie savo tarpe kažką bla- 
beriojo, bet mes nesuptatoine nei Vieno 
žodžio ką jie sakė.

Visos to pastato dalys, kūčios nfebuvo 
permatomos, buvo tamsiai rausvos spal
vos. Mes stovėjome kaip nebiliai nustebę 
ir išsigandę, kai kažkoks garsas atkreipė 
jų dėmesį ir jie savo šviesas atsuko sta
čiai į mus. Vos tik mus pamatę jie užve
dę kažkokią nežinomą jėgą ir didžiulis tur- 
biriiriis Vatas, apie 30 pėdų skersai, kurs 
buvo pastato apačioje, pradėjo zvembda- 
nisis suktis ir orlaivis lyg paukštis pradė
jo lengvai kėlfis aukštyn. Pakilęs apie 300 
pėdų jis lyg sustojo ir pakibo viršum vie
nametės telyčios, kuli baubė ir šokinė
jo, kaip atrodė įsipainiojusi į tvorą. Priė
ję prie telyčios mes pamatėme kažkokį 
apie pusės inčo (nykščio) storurrio iš rau
donos medžiagos padaryta kabelį sumegs- 

tą į kilpą užnertą ant jos kaklo; kitas 
kabelio galas buvo iškilęs aukštyn į orlai
vį. Telyčia buvo įstrigusi į tvoros vielas. 
Mes bandėme ją atpalaiduoti, bet neįsten
gėme. Tuomet mes perkirpome tvoros vie
lą ir pastyrame matydami, kaip orlaiviai, 
telyčia ir viskas palęngva pradėjo kilti ir 
dingo šiaurės vakaruose.

Mes grįžome namo, bet aš buvau tiek 
įbaugintais, kad negalėjau miegoti, Antra
dienio Vytą anksti atsikėlęs aš raitas iš
jojau, tikėdamas rasti savo telyčios kokius 
pėdsakus, bet nieko neradau, tik sugrįžęs 
namo vakarop patyriau, kad Link Tho
mas, apie tris ar keturias mylias į vakarus 
nuo Le Roy savo laukuose tą dieną rado 
jaunos karvės odą, kojas ir galvą. Many
damas, kad kas nors jo laukuose pasker
dė pavogtą gyvulį, jis odą nuvežė į mies
telį atpažinti ir pats buvo labai nustebęs, 
nerasdamas minkštoje žemėje jokių įmin
tų pėdsakų. Atpažinęs odą iš mano įde- 
ginimo (rand) ženklo aš grįžau namo, bet 
kiekvieną karta pradėdamas užmigti aš 
akyse matydavau tą prakeiktą daiktą su 
jo didelėmis šviesomis ir pasibaisėtinais 
žmonėmis. Aš nežinau, ar jie yra angelai 
ar velniai ar kas; bet mes visi juos matė
me ir mano visa šeima matė tą orlaivį ir 
aš nenoriu nieko daugiau apie juos žino
ti”.

Aleksandras Hamiltonas buvo Atstovų 
Rūmų narys ((kongresmanas), Kansaso 
pilietis, plačiai žinomas savo apygardoje. 
Jis savo garbe tvirtina, kad tai tiesa.

Hamiltono pranešimas paliudytas vals
tybinio aliejaus inspektoriaus, šerifo, pa
vaduotojo, bankininko, farmaceuto, advo
kato, taikos užrašų įstaigos vedėjo, vaisti
ninko ir pašto viršininko parašais 1897 
m. balandžio 21 dieną.

Praeito pavasario užskridimai

Per tuos 18 metų, nuo 1947 m., aviaci
ja yra užregistravusi ir sakosi ištyrusį dau
giau kaip 11 tūkstančių pranešimų apie 
Ui70. Apie juos bene 1956 metais platokai 
teko rašyti Naujienose dar iš Kanados, 
kajp “skraidančios lėkštės” buvo apsėdu- 
sios Winnipega, o praeitą pavasarį iš Flo- 
čidos, kur pats gubernatorius su ’reporte
riais skrisdamas lėktuvu turėjo su tokia 
“lėkšte” prasilenkimą.

Vėliausieji Chicagds spaudoje praneši
mai buvo pateikti UPI šios vasaros pabai
goj iš Fort Thompson, Pietinėj Dakotoj ir 
iš Wanaque, New Jersey. Pirmasis buvo 
gana trumpas, antrasis dar trumpesnis, 
būtent:

Du UFO (unidentified flying objects 
— neatpažinti sklaidantieji objektai arba 
“daiktai”) buvo matyti viršum Fort Thom
pson, S. D. (pietinėje Dabotoje), abudu 
panašūs į “apšviestas karuseles”. Kana- 
beko rangečis (girininkas) Roger Ruston 
sakė, kad žalsvos spalvos šviesa atrodė 
kabanti viršum netolimos Crow Creek in
dėnų rezerx’ticijos. Tą matymą patvirtino 
patrulis Gribbin, šerifas Lee Roberts ir 
medžioklės prievaizdaFloyd Garder iš 

Presho; jie visi buvo nuvažiavę tų šviesų 
pamatyti.

Pirmasis objektas palengva išgeso ir 
po poros valandų Forto Thompsono po
licija pastebėjo kaip šviesulas vėl sušvito 
ir prie jo danguje prisijungė kitas objek
tas. Antrojo objekto šViėsos, atrodė, suko
si, kisdamos iš raudonos į žalią, į gelto
ną (Lietuviškoj tautinės spalvos!), tuo 
tarpu kai pats objektas keitėsi iš balto į 
mėlsvai-žalią. Gibbon sako, kad pirma
sis objektas atrodė tris kartus didesnis už 
pačią šviesiausią žvaigždę danguje.

Prie Wanaque, A7. J., mažiausiai penki 
asmenys — trys iš jų policininkai — pra
nešė matę UFOs. Patrulis William Pastor 
pranešė pastebėjęs “skaisčią šviesą” ka
bant viršum Wanaque Rezervuaro. Sėdė
damas ramiai pastatytame patrulių auto
mobilyje Pastor įjungus raudonas šviesas 
ir “objekto šviesos beregint užgeso”.

Apie tokius regėjimus prie to paties 
rezervuaro pranešė taip pat seržantas Ben
jamin Thompson ir patrulis Edward Wes
ter, abudu rezervuaro policininkai.“.. .Bet 
šis Wanaque užskridimas buvo jau ant
ras šiais metais ir ne toks įspūdingas, dėl
to nebesudarė sensacijos. Apie pirmąjį 
UFO skrajojimą toje vietoje praeito sau
sio mėn. 11 ir 12 naktimis faktus skolinu 
iš Edward J. Babcock ir Timothy G. Be
ckley ilgo reportažo žurnale “Fate” ant
rašte “UFO Plagues N. J. Reservoir” (NSO 
neduoda ramybės New Jersey rezervua
rui).”

UFO suinteresuoti rezervuaru

Prie Wanaque yra didžiausias visoje 
New Jersey vandens tvenkinys, apie 15 
mylių ilgumo baseinas, vadinamas Wana
que Reservoir, kurį dieną naktį saugo sun
kiai ginkluota policijos sargyba.

1966 m. sausio 11 d., antradienį, tarp 
6:20 ir 9 Vai. vakaro iš mažiausiai tuzino 
apylinkių miestukų šimtai piliečių pradė
jo skambinti policijos departamentams ir 
radio stotims, susijaudinę pranešinėda
mi, kad “danguje kažkas pasirodė” ir 
klausdami, kas tai yra. Tas “kažkas” pir
miausiai pastebėtas lygiai 6:20 vai. skren
dant viršum Ringwood, 6:25 viršum Oak
land, atrodė kaip baltas akinančiai švie
sus poros pėdų skersmasčio diskas, kurs 
“velniškai greitai” (“like the devil”) skris
damas į pietus pradėjo trumpam sustoti 
viršum Raymondo tvenkiniu (Raymond 
Dam), Lakelando aukšt. mokykla, Hbu- 
daille žvyrduobėmis ir viršum RingAvood 
avenue viadukto (tilto skersai gatvę). Iš 
ten nuskrido iki Pines ežero ir dingo.

Tarp 6:30 ir 6:45 valandos Wanaque, 
Passaic, Milford, Ringwood ir TotoXva po
liciją užplūdo pranešimai apife danguje 
“netvarkingai” skrendantį paslaptingą 
daiktą. Minėtų stočių policija telefonavo 
sargybą prie tvenkinio einančiam Reser- 
vuaro patruliui George Dykmanui.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas
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R U M P A

BALUKAS
MOTERŲ LIGOS 
Ė CHIRURGIJA

DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-322.9 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 239-4683

.K. G.
AKUŠERIJA IR

GINEKOLOGIN
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

— A. L. Mokytojų s-gos me
tinis susirinkimas Įvyks lap
kričio 13 d. 3 vai. p.p. Jauni
mo centre, 201 kamb. Maloniai 
kviečiami visi nariai ir sve
čia mokytojai atsilankyti ir iš
klausyti mok. P. Maldeikio 
Įdomios paskaitos pedagogi
niais klausimais. Asmeniški 
kvietimai nebus siunčiami. 
Prašome nesivėluoti, nes susi
rinkimą pradėsime punktua
liai. Sekretorė

DR. PETER. BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.; GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ I 

8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
______Trečiadieniais uždaryta.

DR. JULIA MONSTAVICIUS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, III. 

Tel. ofiso: PUIIman 5-6766
Namų: BEverly 8-3946

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p. 
šeštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

DR. LEONAS SEiBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

— Mirė Lillian Jenson, pa
gal tėvus Jurgelionytė, nesu
laukusi nė 50 metų amžiaus. 
Paliko vyrą, sūnų ir dukrą. 
Buvo palaidota lapkričio 9 d. 
Velionės tėvelis, Jonas Jurge
lionis, mirė 1965 m. Tiek tėvas, 
tiek velionė Lillian visą laiką 
gyveno šiaurinėje Čikagos da
lyje. Tos kolonijos (Northsi- 
dės) lietuviams jie buvo ge
rai žinomi. K. C.

— Violeta Karosaitė — Lyric 
Operos baleto šokėja, Claudio 
Monteverdi L’ Incoronazione 
Di Poppea operos spektakly

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.
Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
V dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

/T
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
X;____  .■■■------------

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRAD1NSKAS
$35. PIGIAU 

DABAR PAS MUS 

DUMONT 
GERIAUSIA SPALVOTA TV

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
VOKIŠKI Hi-Fi STEREO

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11! 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. I 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

pasirodė su puikia ir Įtikinan
čia interpretacija, ši opera yra 
trijų veiksmų. Veiksmas vyks
ta Romoje po Kristaus gimimo 
62 metais, šioj operoj baletas 
daugiau vaidybiniai interpre
tacinis. Visa tai iškilioji mūsų 
šokėja puikiai atliko.

— Būna Ir Išimčių. Visi jau 
girdėjome, kad spalvotos tele
vizijos aparatų kainos gerokai 
pakilo, bet Dumont firma su
mažino kainą net 35 doleriais 
tokiam spalvotam aparatui, 
kurį žmonės daugiausiai per
ka. Atrodo neĮtikėtina, bet taip 
yra. Tų pačių gerųjų Dumont 
televizijų galima gauti Gra- 
dinsko krautuvėj, 2512 W 47th 
Str. Chicago, Ill. (Pr.)

Joniškiečių klubas
Linksmybės pavyko

Joniškiečių klubas savo žie
mos sezoną pradėjo praeito 
šeštadienio parengimu Vyčių 
salėje, Brigton Parke, kur įvy
ko pasilinksminimo vakarėlis

kurias rengėjai sudovanojo.
Dar priminsiu, kad Į paren

gimą buvo atsilankęs tautietis 
Savickas, kandidatas Į Illino- 
jaus legislatūros atstovus. Jis

gražiai pakalbėjo apie rinki
mus.

Joniškietis

PIRKITE JAV k^UPYMO BONUS

A. t A.
JONAS G. SABONAITIS

Gyv. 836 West 34th Street
Mirė 1966 m. lapkričio 9 d., 4:30 vai. p. p., sulaukęs pusės am

žiaus. Gimęs Lietuvoje, Raseinių apskr., Skirsnemunės parap., Venc- 
loviškių kaime.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, pagal tėvus Savickaitė, duktė Helen 

Jaksys, žentas Albert, sūnus John, marti Marie, brolis Kazimieras 
Sa'bon su žmona, gyv. Californijoj, brolio vaikai: Ellen Ford ir Bruno 
Sabon, gimin. Ona Garbauskas su šeima.

Lietuvoje liko brolis Rapolas su šeima ir sesuo Zuzana su šeima. 
Kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Dariaus ir Girėno Amer. Legiono postui 271, SLA 36 
kuopai.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. Rudmino koplyčioje, 3319 So. Litu- 
anica Avenue.

šeštadienį, lapkričio 12 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jono Sabonaičio giminės, draugai ir pažistami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnus ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Jurgis F. Rudminas. Tel. YA 7-1138.

BALTOJI AVIS
Misionierius Afrikoje baigęs 

pamaldas pamoja vienam negrui 
ir kai šis ateina, sako: “Girdė
jau, kad tavo brolis pavogė dide
lį žirnių puodą. Man jis buvo 
tvirtai pasižadėjęs daugiau nebe
vogti” !

“Ak, pons kunige”, atsakė ne
gras, purtindamas savo spurga
notą galvą, “jis buvo ir paliko 
mūsų šeimoje balta avis”.

ROSEBUD
FLORIST

Gėlės visoms progoms 
2551 WEST 71st STREET 

Telef. 436-0245 
Atdara 7 dienas savaitėje

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H'LLS GĖLINYČIA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

LOVEIKIS
KVIETKININK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

su šokiais ir dailiomis. Svečių 
ir viešnių atsilankė daug ir 
pre George Joniko šaunios mu
zikos ir jaunesnieji ir senes
nieji šokių mėgėjai sukosi po
romis puikiai nusiteikę ir šau
niai linksminosi.

Vakarėlio rengimo komisija, 
kuri susidėjo iš K. Kriščiūno, 
M. Niek ir P. Bellau gražiai 
palaikė tvarką, taip pat darbi
ninkai visi rūpestingai darba
vosi : prie biletų J. Baličas ir A. 
Grigonienė, prie bufeto J. Šul
cą, J. Klimas, M. Langis, Ket
virtis ir A. Stukas; prie kasos 
A. Deikus ir A. Sandara. Prie 
užkandžių K. Stukienė ir Sa
muolis. Prie saldainių J. Dijo- 
kienė. Rūbinėje Antanas Ra- 
dziukėnas, kuriam pagelbėjo 
viena gera klubietė.

Vakarėliui ispusėjus, klubo 
pirmininkė Julis Sačiauskas 
pradėjo programą pasveikin
dama visus pas Joniškiečius 
atsilankiusius ir pakvietė bu
vusių aangliakasių chorą, ku
riam vadovauja O. Tilvikienė. 
Choras pradėjo dainą “Sveiki 
broliai dainininkai, mielos se
selės,” po to dar pora liaudies 
dainelių ir programą baigė dai
na “Leiskit Į tėvynę”. Klausy
tojams labai patiko.

Paskui khibiečių moterų 
grupė dainavo “Aš po sodą 
vaikščiodama...” ir kitas dai
neles. Skambėjo gražiai.

Programos vedėja Sačiaus- 
kienė sukomandavo, kad ši 
moterų dainininkių grupė su
dainuotų kartu su publika: 
“Kad aš turėjau kaime merge
lę. ..” Kai visi užtraukė, tai 
net salės langai drebėjo.

Buvo daug gražių dovanelių.

tA. t A.
JUOZAPAS MARKŪNAS

Gyv. 11143 So. Whipple St.

Mirė 1966 m. lapkričio 10 d., 6:00 vai. ryto, sulaukęs 73 mėtų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Kaišiadorių rajone, Kruonio paštas.

Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: brolis Jurgis su šeima Lietuvoje. 4-ri brolvai

kiai: Bernard ir jo žmona Rose, William, jo žmona Myrta, Frank, jo 
žmona Caroline ir Petras Markūnai.

Kūnas pašarvotas Mt. Greenwood koplyčioje, 3032 W. 111th St.
Pirmadienį, lapkričio 14 dieną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į šv. Kristinos parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Markūno giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Brolis, brolio vaikai ir jų šeimos.

Laidotuvių Direktorius Juozapas Dolikas. Tel. HI 5-3400.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
‘*'4. 2533 W. 71st STREET
(W) - Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE.. CICERO
| Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE automobiliams pastatyti

Dr. ANDRIUS GRIGONIS
Gyv. 7210 So. Whipple Street

Mirė 1966 m. lapkričio 8 d., 2:30 vai. p. p., sulaukęs 45 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Kaune.

Amerikoje išgyveno 17 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Margit, pagal tėvus Lonks, brolis Tadas. 

Lietuvoje liko tėvai: Juozas ir Felicija.
Kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas Petro Bieliūno koplyčioje, 4348 So. Califor

nia Avenue.
šeštadienį, lapkričio 12 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės švenčiausios Marijos parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Andriaus Grigonio giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, brolis, tėvai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Petras Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuvių Moterų Piliečių Lyga 
I rengia žaidimo popietę sekmadienį, 
i lapkričio 13 d. Lietuvių Auditorijoj, 
I 3133 So. Halsted St, 3 vai. po pietų. 
| Bus daug gražių dovanėlių ir užkan
da. Maloniai prašom atsilankyti ir 
smagiai praleisti popietę.

Komisija

— Brighton Parko Lietuvių Moterų 
i Klubo metinis parengimai su progra- 
I ma Įvyks sekmadienį, lapkričio 13 d., 
J Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd 
St. Programą atliks Ateities šokėju 
grupė. Pradžia 4:00 vai. popiet. Bus 
skanių valgių, įvairių gėrimų ir gra
žių dovanų. Šokiams gros Jurgio Jo
niko orkestras. Kviečia visas nares 

i ir svečius atsilankyti ir 1 ainksmai lai
ką praleisti.

Komisija ir Valdyba

— Chicagos Lietuvių Našlių ir Naš- 
liukių Draugiško Klubo susirinkimas 

į įvyks penktadienį, lapkričio 11 d. 8:00 
vai. vak. Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd St. Kviečiame visus narius ir 
nares bei norinčius Įstoti naujais na
riais skaitlingai dalyvauti. Bus svar
būs pasitarimai klubo veiklos reika
lais. Po susirinkimo įvjks vaišės ir 
šokiai. Gros G. Joniko orkestras.

M. Urbelis, nut. rašt.

PADĖKA
Š. m. spalių 4 dieną Čikagoje palydėtas į Šv. Kazimiero kapines 

amžinajam poilsiui nepamirštamas mano brangus vyras ir mūsų 
tėvas i

Diplomuotas teisininkas

PETRAS STANKOVIČIUS

M
IS TOLI IR ARTI R Į 

mdu patyrimas ptfaaxnfa v

’GOŽAS NAUJOKAITIS

Mirusįjį pagerbti aplankė jo kolegos — teisininkai, draugai ir 
pažįstami, kurie suteikė mūsų šeimai didelę paguodą, užuojautą ir 
pagalbą.

Visiems aplankiusiems velionį a. a. Petrą, išreiškusiems mums 
asmenišką užuojautą, aukavusiems Šv. Mišioms, pareiškusiems užuo
jautas spaudoje, suteikusiai pagalbą ir nuolatinę priežiūrą Universi
teto Billings ligoninėje sesiai M. Vizgaitienei, laikiusiems pamaldas ir 
palydėjusiems į kapus šv. Jurgio parapijos asistentui kun. J. Maka
rui, kun. F. Gureckui, solistui Jonui Vazheliui, giedojusiam bažnyčio
je; aukavusiems amžinoms Mišioms Fr. & M. Paliokams, rūpinusiems 
laidotuvėmis ir dalyvių pagerbimu vėlionies draugams Alks. Blinstru- 
bui, J. & G. Malioriams, paminėjusiems velionį ir jo darbus spaudoje 
G. Lapėnui, Pr. šului, J. Talalui, dariusiam laidotuvių nuotraukas V. 
Račkauskui, karsto palydovams — N. Abromui, K. Jukniui, J. NaŠliū- 
nui, V. Račkauskui, K. Smalenskui, J. Talalui ii' tvarkingai su dide
liu pareigingumu tvarkiusiam laidotuvių apeigas — direktoriui A. 
M. Phillips ir jo bendradarbiams, laikiusiems š. m. lapkričio 5 d. už 
vėlionies sielą ir jo atminimą Jėzuitų bažnyčioje pamaldas kun. J. 
Aranauskui, SJ, kun. J. Borevičiui, SJ, kun. B. SUgintui, reiškiame 
nuoširdžiausią padėką.

Jūsų maldos parama, pagalba ir užuojauta mums sunkioje va
landoje liks niekad nepamirštama.

VĖLIONIES ŽMONA JADVYGA, SŪNŪS STEPONAS 
IR JUOZAS STANKOVIČIAI

SKAITYKITE NAUJIENAS

NARIAI: AMBULANCE
PATARNAVI

Chicagos MAS DIENĄ

Lietuvių IR NAKTĮ

Laidotuvių ★ 
TURIME

Direktorių KOPLYČIAS

Associacijos
VISOSE MIESTO

DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1416 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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|IŠ CHICAGOS I R I 
j APYLINKIŲ

Saugokitės “sultininkų”!
Chicagos policijos superin

tendentas Wilson pakartotinai 
kreipėsi Į cikagiecius, perspė
damas saugotis, kad nepatek
tų i nagus pinigų skolinimo 
gengsteriams ir kad padėtų tą 
nedorą praktiką išnaikinti.

giems ir iš neaiškių vietų nes- 
kolintis, bet jei per klai
dą ar neatsargumą kuris yra 
“sultininkams” pakliuvęs, lai 
nesibijo kreiptis kur reikia, 
tuo būdu padės kovoti su kri
minalo sindikatu iki jo visiš
ko išnaikinimo.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia parbininkių 

EXPERIENCED 
UNDERWOOD BOOKKEEPING 

MACHINE OPERATOR 
ON ACCOUNT RECEIVABLES 
ACE HOSE & RUBBER CO. 

1708 So. STATE STREET 
Mrs.- PADALINO 

327-6022

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

Naujienų ofisui
REIKALINGA TARNAUTOJA REAL ESTATE

Darbo valandomis prašome kreiptis į Administraciją:
1739 So.. HALSTED STREET

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė -- Pa rda v i mu i

REAL ESTATE FOR SALE 
Narna j, Žemė — Pardavimui

“Sulčių spaudimo” raketas, 
kur iš skolininko išlupama pa
lūkanų nuo 100 iki 2000 pro
centų. prasidėjęs ir išsivystęs 
tarp 1920 ir 1930 metų New 
Yorke, paskiau ji perėmę gen- 
gsteriai ir kriminalo sindikato 
piktadariai, kurie skolins pini
gus visokiems i bėdas pateku
siems nusikaltėliams, despe- 
rariškai pinigų reikalingiems 
gembleriams ir nieko nežinan
tiems naujiems ateiviams — 
imigrantams, kurie syki Į tuos 
gengsterių vortinklius pate
kę. juo labiau stengiasi užsi
trauktą skolą ir procentus iš
simokėti, juo giliau prarajon 
grimsta. Kadangi tas nelegalus 
pinigų skolinimas yra veda
mas slaptai, dėlto skolininkai 
tokių skolintojų yra labai pri
bauginami, Įgrasinami, žiau
riai sumušami ir neretai nuga
labijami. Superintendentas 
perspėja žmones būti atsar

PO RINKIMŲ
Tikisi dar labiau paimti 
Illinois senato kontrolę
Jau pirmąją po rinkimų die

ną, praeitą trečiadienį, buvo 
aišku, kad respublikonai pasi
laiko savo rankose Illinojaus 
valst. senato kontrolę 1967 me
tais, laimėdami 33 senatorių 
vietą, Įskaitant tris iš Chicagos 
miesto. Senatui kontroliuoti 
užtenką 30 senatorių, tuo tar
pu dar tikisi keletą vietų gauti 
galutinai balsus suskaičius.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

EARN LEARN FUTURE

ALDENS
Offers job security with excel

lent company benefits and 
potential.

Accounting supervisor ability to 
supervise staff auditors. 

No travel.

ALDENS INC.
5000 W. ROOSEVELT RD.

Tel. HAymarket 1-6100

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

JOB OPENINGS
IN

UPPER MICHIGAN

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS *

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALTY

Policija kviečia visus 
talkon prieš kriminalą

Ask for
Mrs. C. COSENTINO

854-4297

LEO’S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

Chicagos policijos superin
tendentas O. W. Wilsonas pra
neša, kad praeito spalio 4 d. 
buvo Įsteigtas specialus pašto 
skyrius policijos vyr. būstinė
je adresu Post Office Box P.O. 
5-1313 ir nuo to laiko gauta iš 
piliečių 113 laiškų, pranešant 
apie žudynes, jaunųjų paaug
lių gaujas, narkotikus, prosti
tuciją, gembleriavimą ir tt. 
Nors Įsirašiusių i Crime Stop 
esą jau daugiau kaip 850,000 
piliečių ir toks laišku skaičius 
per visą mėnesi esąs perdaug 
mažas, bet superintendentas 
džiaugiasi, kad beveik visi tie 
laiškai esą rimti ir pagal juos 
devyni nusikaltėliai jau areš
tuoti ir 30 tebetirinėjami.

S-T-R-E-T-C-H

STATt HM wm*
AUTOMOBILE _ 

SBUEIMC f CūMPAMT

3208 ‘/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

BALYS T. V. IR RADIO
Pardavimas ir Taisymas 

.Dovanoms prekės, liet, plokštelės, 
rašom, mašinėlės, sveikinimų 

kortelės.
2646 WEST 71 st STREET
Telef. PRospect 8-5374

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

Mr. Wilsonas nori Crime 
Stop talką padidinti iki pilno 
milijono piliečių. Tuomet tik
rai piktadariams Chicagoje ne
bebus gyvenimo. Visa, kas rei
kalinga, norint padėti krimi
nalą Chicagoje nugalėti, reikia 
tik parašyti nurodytu adresu 
arba patelefuonuoti panašaus 
numerio telefonu: P.O. 5-1313. 
Savo pavardę galima duoti, 
galima ir neduoti. Policijai 
svarbu pats faktas. Dėlto kvie
čia, kas žino ar matė krimina
li šką darbą padarius ar da
rant, tuojau parašyti ar pate
lefonuoti.

Dieta ir cholesterolas
AMA (Amerikos medikų aso

ciacijos) žurnale rašoma, kad 
New Yorke buvo tiriama 814 
žmonių ,kurie per 5 metus lai
kėsi dietos su mažiausiu cho- 
lesterolo kiekiu ir rado, kad 
ta grupė turėjo žymiai mažiau 
širdies atakų, kaip kita grupė, 
kuri tokios dietos nesilaikė.

Cholesterolas yra vadinamų 
saturuolų riebalų substancija, 
kuri prilimpa prie arterijų sie
nelių ir yra priežastis arterijų 
sukietėjimo. Cholesterolo di
desnis nuošimtis randamas to
kiuose produktuose kaip svies
tas, kiaušiniai ir riebi mėsa.

BIZNIERIAI, KUK1E GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSI?

PASISEKIMĄ BIZNYJE
- GARSINK1S IR <fU

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzl|uota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department off Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St.; Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS j mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai Ii Čikagos | Lietuvą.

Vedėtai: I. Ir V. ŽUKAUSKAI
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Iš anksto skaityti 
“Medicare Handbook”

Social Security Įstaiga, 11 N. 
Wabash avė., pataria visiems, 
kas yra apdraustas pagal Me
dicare Įstatymą, iš anksto ge
rai perskaityti turimą knygelę, 
pavadihtą “Medicare Hand
book”, kurioje išaiškinama 
kaip veikia abidvi apdraudos 
programos, tai yra ligoninės 
audrauda ir daktaro apdrau- 
da (hospital insurance ir me
dical insurance), kokius patar
navimus ligos atveju kur gau
si ir kaip sutvarkomas mokė
jimas. Negana to, knygelėje 
Įdėta ir forma, kaip rašyti rei
kalaujant apmokėti daktaro 
sąskaitas pagal medical insu
rance. Ten surašytos visos Įs
taigos, kurios tvarko apdrau
dos reikalus, kur kreiptis kiek
vienu atskiru reikalu. Tik pra
šo medikaiės (daktaro) ap
draudos reikalų nesiųsti So
cial Security ofisui, o siųsti 
kaip knygelėje nurodyta. Siun
čiant per Social Security ofisą 
ilgiau trunką, negu siunčiant 
tiesiai kur reika. Medicare 
Handbook esanti kaip priedas 
prie apdraudos identifikacijos 
(raudonai — baltai — mėly
nos) kortelės.

Nors pranešime nieko nepa
sakyta apie tuos apdraustuo
sius, kurie pasirodytų tokios 
knygelės neturį ar negavę, aiš
ku gali ją gauti iš savo arti
miausios Social Security admi
nistracijos Įstaigos.

Geros širdies teisėjas
JAV prokuroras Chicagoje 

Edward Hanrahan išpeikė 
federalinio distrikto teisėją 
Abrahamą Morowitz, kaltinda
mas jį “minkštumu”.

Tas pats teisėjas Morowitz 
buvo anksčiau nuteisęs Miss 
Rosita Crowford 6 mėnesiams 
kalėjimo ir 3 metams sąlygi
niai (probacijos) už tai, kad ji 
su keliomis kitomis moterimis 
pasisavino iš Sterling Saving 
& Loan, 5920 North avenue, 
$9,500 pinigų, net nereikalau
damas, kad pinigus grąžintų 
ir dar pats paskirdamas jai 
ginti valdžios apmokamą gy
nėją.

Dabar tam gynėjui pasiū
lius, teisėjas Morowitz nuteis
tąją! bausmę dar labiau suma
žino, iki 3 mėnesiu kalėjimo.

įro-

Policija sugavo 
piktadario balsą

Policija turi du rimtus 
dymus prieš tą jauną vyrioką,
kurs iš Meno Instituto šiomis 
dienomis buvo pavogęs pusės 
milijoni dolerių vertą Corre- 
gio prieš tą Madonos paveikslą 
ir kitą dieną patelefonavo po
licijai, kur tą paveikslą užki
šęs, nes paveikslas pasidaręs 
jam “per karštas”. Dabar po
licija turi vagies akinius, ku
riuos jis pametė, nušokdamas 
iš Art instituto antro aukšto, 
ir turi jo balsą. Pasirodo, kai 
vagis policijai telefonavo, prie 
ragelio pastatytas rekorderis 
užrekordavo kiekvieną jo pa
sakytą žodi.

Men needed for work in our copper mines 
at Calumet, Michigan. Experience not neces
sary.

Good wages. Free group life, hospitaliza
tion, disability insurance.

Good working conditions.
Good living conditions in a country atmo

sphere close to lokes, streams and sandy bea
ches. 4-season sports including hunting, fi
shing, golfing, skiing available in immediate 
vicinity.

For more particulars,

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Apply or Write to 
EMPLOYMENT DEPARTMENT

Calumet Division

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

CALUMET & HECLA, Inc
CALUMET, MICHIGAN 49913

Terrific Openings for Experienced
HEAVY ERECTION ASSEMBLERS
KELLER PROFILE OPERATORS

VERTICAL BORING MILL OPERATORS
VERTICAL TURRET LATHE OPERATORS

Applicants must have a minimum of 18 months of industrial experience, 
be able tov read blueprints, and do own set-ups and have own tools. 
Steady work. Top wages. Fringe benefits include paid Blue Cross.

Also Excellent Openings For:
HYDRAULIC ENGINEERS & DESIGNERS

surgical, life insurance, sickness and accident coverage, paid holidays and 
liberal vacation plan.

APPLY OR WRITE: EMPLOYMENT OFFICE

E, W. BLISS COMPANY
CANTON DIVISION

1501 RAFF AVENUE SW, CANTON, OHIO

MARQUETTE PARKE
KITUR — APARTAMENTINIS 13 

flatų, apie $14,000 metinių pajamų, 
$10,000 Įmokėti, savininkas finansuos, 
kaina $65,000. _

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo 
šild., garažas, $45,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 kamb. beis- 
monte, 2 auto garažas, $27,500.

ŠVIESUS 6 kmb. mūras ir mūro ga
ražas, karšto vand. šildymas, arti mo
kyklų. $20,900.

MODERNUS 6 metų mūras, prie 
Nabisko, V/2 vonios, platus lotas, mu
ro garažas. $22,000.

3 BUTŲ MŪRAS, aluminum langai, 
naujas gazo šild., garažas. $29,800.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisyme 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
įkurta prieš 00 metų 
Skambinkit

Ijk 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuota*, 
įkainavimas veltui kreiDkitės bet kada

HEATING CONTRACTOR
įrengiu naujus Ir perstatąu senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl 

Tel.: VI 7-3447

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

FULL OR PART TIME
Billing And Posting 

ALSO
Sending Statements 

Experienced, Congenial Office. 
BURTON BELT CO. 

508 N. HOYNE, TA 9-2082

SALESLADY WANTED
FULL TIME 

Apply: Boulevard 
5c to $1.00 Store

5505 S. HALSTED ST.

COOK-HOUSEKEEPEB
35 TO 55.

No laundry. Experienced. References.
Live in. Own room, bath, T.V.

Social security paid.
Excellent salary. Two adults. 

Phone GR 2-1459

PLASTICS
Reikalingos darbininkės prie plasti
ko mišinio ir mašinų operatorės, pa
tyrimas nereikalingas, priimamos dar
bininkės 3-ai pamainai 11:45 vai. vak. 
iki 8 vai. ryto. Pastovus darbas, auto
matiniai atlyginimo pakėlimai ir virš
valandžiai. Daug įvairių priedų, da
linimasis pelnu ir apdraustas gydy
mas. Anglų kalbos mokėjimas pagei

daujamas.
MAKRAY MFG. CO. 
4400 No. HARLEM

CASHIERS 
Full time, hours 9 to 5. 

Good salary.
Call Mr. MICHAELS 967-9001. 

9555 MILWAUKEE AVE.
NILES

KLEBONIJOJE REIKALINGOS 
SUBRENDUSIOS MOTERYS, 

dvi reikalingos valymo darbams ir 
bendrai namų ruošai.

dienas savaitėje. Vai.: 8 vai. ryto 
iki 4 vai. po pietų.

Atlyginimas nenustatytas. 
Teirautis pas Miss CATHERINE 

tel. LO 1-3546
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PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PRESS BRAKE OPERATOR 
Experienced, must be able to 

set own dies. Steady work 
-Į- some overtime. 
LIONEL VALLAS 

2850 W. LAKE ST.

PLASTICS
Reikalingi plastiko mišinio gamintojai 
ir mašinų operatoriai, patyrimas ne
reikalingas, priimami darbininkai 
3-iai pamainai nuo 11:45 vai. vak. iki 

8 vai., ryto.
Pastovus d&rbas, automatiniai algos 
pakėlimai, viršvalandžiai. Daug įvai
rių priedų, dalinamės pelnu, apdraus
tas gydymas. Anglų kalbos mokėji

mas pageidaujamas. 
MAKRAY MFG. CO. 
4400 No. HARLEM

BOUTE MAN 
LINEN SUPPLY ROUTE MAN.

No Age Barrier. National Concern. 
ALL BENEFITS. 
Call CA 5-5900 
MORGAN LINEN 

SERVICE INC.

MACHINE OPERATOR 
AND WRAPER 

All fringe benefits, 
plus retirement plan. 

CH 3-4167 
Ask Mr. KAWANO

FACTORY 
SUPERVISOR

To assist in organizing inven
tory, improve material hand

ling assembly work. 
Hospitalization available. 
Age open. Vicinity North 

& Halsted.

337-5421
Mr. MAY

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

METROPOLIUI SKUBIAI REIKALIN
GI PATYRĖ VIRĖJAI. 

Tel. 476-9009

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

CICERO — MŪRINIS 3 BUTŲ, 6-6-3 
kamb., apyl. 15th ir 58th Ave., pil
nas rūsys, 2 auto garažas. $23,800.

BI 2-2162 arba LA 1-7038

A. AEALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

' kaina vimas veltui, kreipkitės bet kada

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

WONDERFUL OPPORTUNITY 
FOR MEDICAL DOCTOR — 

AVAILABLE 
immediately — high income (over 
$70,000) medical practice due to death 
of M.D. Illinois community 50 miles 
north of Chicago on Lake Michigan. 
Office suite in modern, air-conditio
ned medical bldg. Hospital less than 
2 miles away. Phone (312) 872-5626. 

ARTHUR JURS, DDS. 
1001 SHERIDAN RD., 

WINTHROP HARBOR. ILL.

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
.nuo 3 iki vidurnakčio. La 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

PARDUODAMAS 
BIZNIO NAMAS

6462 So. CENTRAL AVĖ.
arba mainomas į 2 aukštų ne 
namą. Naujai išdekoruotas butas vir
šuj, nauja gazo šiluma. Pardavimo 

priežastis — liga.
Telefonuoti ryte tarp 9—11 vai. 

PO 7-9689 
arba vakare po šešių 581-3166.

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

seną

PARDUODAMAS 
LABAI GERO BIZNIO 
IR VISIEMS ŽINOMAS 

“PALANGOS” 
RESTORANAS 

Apžiūrėjimui skambinti 
GR 6-9758

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

GIFT
3320

L.
LA 3-2021 

KAVALIAUSKIENĖ

RENTING IN GENERAL
AUTOMOBILES—TRUCKS 

Automobiliai — Sunkvežimiai

IŠNUOMOJAMAS 3 KAMB. BUTAS 
antrame aukšte, yra gazo pečius, ne

brangiai.
4558 So. MARSHFIELD AVE. 

LA 3-3121

BRIGHTON PARKE pirmam aukšte 
išnuomojamas 4 kambarių butas, 2 
miegamieji. Gazo pečiais apšildomas.

Tel. LA 3-5591

IŠNUOMOJAMA
APŠILDOMA

KRAUTUVE
1913 So. HALSTED ST.

MO 6-6554

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515
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